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Fiacskám! Tűrd be az ingedet, úgy sokkal csinosabb! – kiabálta Anyuka éles hangon 
az erkélyről, miközben a fi a a házuk alatti kávézó kerthelyiségének asztalai között 
próbált észrevétlenül ellavírozni. Előtte a fi ú a lépcsőházban visszaborzolta a haját, 
amit az anyja a lakásban gondosan oldalra fésült, és kitűrte nadrágjából az ingét, 
hátha úgy kevésbé ciki az a szomorúszürke ing. Remélte, hogy ennyivel megússza. 
De Anyuka megint résen volt, és helyretette a dolgokat. Ennek következtében a 
kerthelyiségben addig békés nyugalomban üldögélő vendégek riadtan felnéztek az 
erkélyre, majd sajnálkozva pillantottak a lehajtott fejjel kullogó fi úra.

Hiába, Anyuka nem tűrte a slendriánságot. Rendezett külső, katonás fegyelem, 
patikatisztaság – ezek voltak az alapvetései. Fel nem foghatta, hogy miként lehet 
rendetlenségben létezni. Anyuka szép nő volt. Fiatalon megőszült, de ettől még 
különlegesebb volt a szépsége. Mindig csinosan vonult végig a város főutcáján. 
Ugyanabban a bankban dolgozott évtizedekig, de hajnali másodállást is vállalt egy 
totózóban, hogy el tudja tartani a fi ait. Elvált, ami nem meglepő, tekintve, hogy 
kevés férfi  tudott volna boldogan létezni Anyuka koordinációs rendszerében. A fi ai -
nak is rendesen fel volt adva a lecke. 

Aztán kései kapcsolatként mégis jött az életébe egy ilyen férfi : gyerekkori szerelmével találkozott 
újra, összeházasodtak, ő otthagyta a várost, és egy tóparti faluba költözött az új férjéhez. Boldogan és 
szerelmesen éltek együtt sokáig. De ehhez azért kellett a férj határtalan nyugalma, és persze az sem 
ártott, hogy gyakran hódolt a horgászszenvedélyének.   

Az unokák minden nyáron heteket töltöttek ott. Megtanulták ők is, mit kell tenni annak érdekében, 
hogy a képzeletbeli könyv ne essen ki a hónuk alól ebéd közben. Anyuka mindig teljes magabiztossággal 
tudta, hogy másnak mi a jó. Ha valamelyik unoka – óvatosan arrébb helyezve egy-egy kristályvázát – vak-
merő bátorsággal feltette a lábát az asztalra, és kényelmesen hátradőlt a fotelben, nem szólt rá, hanem 
odaszökkent, egy párnát helyezett a lába alá, egyet a háta mögé, közölte, hogy ez így sokkal jobb lesz, 
majd tovatűnt. Egyszer két idegen fi ú vizes haját törölte meg a strandon, nehogy megfázzanak, miközben 
ők gyanútlanul beszélgettek a rekkenő hőségben, majd – mint aki megtette a kötelességét – vonult to-
vább. A két srác döbbenten állt, az unokák meg lehajtott fejjel kullogtak el mellettük, mint annak idején 
az apjuk a kávézó asztalai között.  

Anyuka halhatatlannak tűnt. Nyolcvanéves korában fi tten és egészségesen, kacagva mondta, meg-
beszélte a Jóistennel, hogy kilencvenéves koráig fog élni, és mivel szerinte elég jó kapcsolatot ápolnak 
ők ketten, ez minden bizonnyal így is lesz. Anyukának egyébként igen jó volt a humora, viszont a meg-
állapodásba valami kis hiba csúszhatott, mert nyolcvannyolc éves korában egyszer csak örökre elaludt. 
Rendezetlen, slendrián hiányt hagyott maga után. Minden anya hiányzik, ha nincs már.

Anyuka

Juhász Mátyás
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A Projekt18 Kft. felhívást tesz közzé az alábbi – Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre 
Önkormányzata, valamint a Városgazda XVIII. kerület Nonprofi t Zrt. tulajdonát képező – üres helyiségek és telkek 

bérbevételére.

ÜZLETHELYISÉG, RAKTÁRAK

Cím Helyrajzi szám Méret Rendeltetés

Ganz Ábrahám utca 145310 54 m2 volt közért

Üllői út 451. pince 14. 150812/A/14 25 m2 pince

Üllői út 686. szuterén 1. 159841/0/A/1 30 m2 tároló

A pályázaton történő részvétel feltétele a pályázati dokumentáció megvásárlása. A dokumentáció ára 5000 Ft, mely 
összeg készpénzben befi zethető a társaság 1181 Baross u. 7. szám alatti pénztárában.

A dokumentáció átvehető és a pályázat leadható ugyanitt személyesen vagy meghatalmazott útján, a befi zetési 
bizonylat bemutatásával. A pályázati ajánlatot zárt borítékban kell benyújtani.

A pályázat benyújtásának határideje:  2022. május 9. 16.00 óra
A pályázat elbírálásának várható időpontja: 2022. május 12.

Pályázók értesítése: a következő naptári héten telefonon vagy írásban

Megtekintési időpont egyeztetése:  297-4461, +36-70-513-9455 
A lista tájékoztató jellegű. További tájékoztatásért érdeklődjön személyesen

 a Városgazda XVIII. kerület Nonprofi t Zrt. Ügyfélszolgálatán (1181 Baross u. 7.) vagy a fenti telefonszámokon.
Internetelérhetőség: www.varosgazda18.hu/vagyonkezeles/

TERÜLETHASZNÁLAT

Cím Helyrajzi szám Méret Rendeltetés

Küllő utca (Alsó Erdősor utca) 152638/2 5025 m2 területhasználat

GARÁZS, PARKOLÓHELY

Cím Helyrajzi szám Méret Rendeltetés

Méta utca 2. 150228/102 18 m2 parkolóhely (51 db)

Pályázati felhívás üres helyiségek 
és telkek bérletére
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Újabb állomásához érkezik az M3-as metró felújítása május közepén, s az átépítés által érintett szakaszokon ismét metrópótló bu-szok segítik ki a közlekedést. 

A jelenleg Kőbánya-Kispesttől a Nagyvárad térig közlekedő M3-as metró május közepétől június közepéig hosszabb szakaszon, a Kálvin térig szál-lít utasokat, viszont a Nagyvárad téren nem fog megállni. Június közepétől augusztus végéig a Göncz Árpád városközponttól Kőbánya-Kispestig nem lehet majd metrón utazni. Szeptembertől a beruházás végéig ugyancsak a Kálvin tértől Kőbá-nya-Kispestig jár a metró, de a Nagyvárad téren nem áll meg. 

A BEÉRETT LOBBI ESETESzaniszló Sándor polgármester szerint az eddigi lobbitevékenységük ért be azzal, hogy a Budapesti Közlekedési Központ (BKK) figyelembe vette azt a kérésüket, hogy a XVIII. kerületből minél gyorsab-ban lehessen elérni közösségi közlekedéssel a bel-városi úti célokat. 

A BKK társadalmi egyeztetést kezdeményezett a 136E és a 194M buszt érintő változásokkal kapcsolat-ban a XVIII. és a XIX. kerületben, elsősorban a Havan-na-lakótelepen élőkkel, és április 7-ig várta a lakosok észrevételeit. Így májustól egyes járatokkal kényelme-sebben és gyorsabban lehet eljutni a belvárosba.– Ez a társadalmi egyeztetés nem okozott nagy gondot a BKK-nak, mert az önkormányzattól már korábban is megkapták a legfontosabb kéréseket. A kerületiek igényeinek viszonylag könnyen meg tudtak felelni, nem most kellett kitalálni, hogy au-tóbusszal miként juthatunk el kényelmesebben a belvárosba – mondta Szaniszló Sándor.
HÉTVÉGÉN IS TOVÁBB JÁRAz utasforgalmi felmérések szerint a Havanna-la-kótelepről indulók túlnyomó többsége a Határ út felé közlekedő 194M gyorsjárattal közelíti meg az M3-as metrót, míg a Kőbánya-Kispest felé közleke-dő 136E busz szerepe csökkent ebből a szempont-ból. Ugyanakkor számos észrevétel és kérés érke-zett azzal kapcsolatban, hogy a 136E busz további megállókban is álljon meg.

A 194M busz a metrópótlástól független, ál-landó járattá válik, így a számozása megváltozik, 142E jelzéssel változatlan útvonalon és megállási renddel közlekedik a továbbiakban. A járat üzem -ideje jóval hosszabb lesz: hétköznap késő estig, valamint hétvégén is egész nap közlekedik. A 136E busz 136-os jelzéssel a megszokott út-vonalon közlekedik majd, de több helyen áll meg: a Lajosmizsei sorompó, a Villanytelep és a Kispest, Kossuth tér/Simonyi Zsigmond utca megállóhe-lyen is, ami által könnyebben érhetik el a lakóte-lepen élők a térség legfontosabb kereskedelmi lé-tesítményeit. 

VÁLTOZÁSOK MÁJUSTÓLA gyáli gyorsjáratok (84M, 94M, 294M) a metrópót-lás előtti hálózatra és paraméterekre állnak vissza. A meghosszabbított útvonalon közlekedő M-jelzé-sű járatok megszűnnek, minden busz E-jelzéssel a Határ útig közlekedik. A Volánbusz májustól már nem biztosítja Pestszentimre számára az 1-es vil-lamos és a Népliget térségének elérését, ezért a 254M a metrópótlás előtti útvonalára tér vissza, azaz a Boráros tér helyett újra a Népligetig közle-kedik E-jelzéssel. A reggeli követési ideje sűrűbb lesz (6 perc), és – igazodva a 182-es buszcsaládhoz – délután is gyakrabban indítják, 20 helyett 12 per-cenként. 
Változások lesznek a 182-es buszcsalád háló-zatán is. A metrópótlás óta a 182-es busz ketté-osztva közlekedik: ritkább követéssel megmaradt a hosszú 182-es busz, és kapott egy betétjáratot a Gilice tér könyékéig 182A jelzéssel. A 182-es és a 

184-es autóbusz alapjáratként funkcionál. A 282E és a 284E jelzésű autóbusz a külső lakóövezetből zónázójelleggel közlekedik (a gyorsforgalmin ke-resztül). A 254E a 282E járat mellett biztosítja a város gyors elérését. A 183-as autóbuszt alacsony utasforgalom jellemzi, fő feladata a vasúti össze-köttetés Szemeretelepen.

BUSZVÁRÓRA VÁRVARégi probléma a kerületben, hogy sok a rossz ál-lapotban levő buszváró, de ennél is nagyobb baj, hogy sok helyen nincs ilyen létesítmény. Szaniszló Sándor elmondta: fővárosi szinten sikerült találni egy olyan nemzetközi vállalkozást, amelyik a rek-lámfelületekért cserébe modern, üvegből kivitele-zett buszmegállókat hoz létre. Ez a beruházás az önkormányzatnak százmillió forintot meghaladó kiadást jelentene. 
– A fedett buszvárókon túl annak érdekében is lobbizunk, hogy az 50-es villamos vonalán az ösz-szes megállóban fedett várók létesüljenek – hang-súlyozta a polgármester. 

A következő hónapokban mintegy hetven ilyen új létesítmény színesíti majd az utcaképet és óvja az esőtől a buszra várókat.  Bodzay Zoltán

Metróra, buszra és várókra hangolva
Metrópótlás várható főbb ütemei
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Hamarosan megújulhatnak a buszvárók a kerületben. Fotó: Ruzsa István
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Az évek óta tartó korlátozások és távolság-

tartás után idén a találkozás élményét kí-

nálják a szervezők az április 29-től május 15-

ig tartó 42. Budapesti Tavaszi Fesztiválon.

A rendezvénysorozatot szervező Budapest Brand 

Nonprofit Zrt. április 8-án a Városháza Parkban 

mutatta be a részletes programot. Az eseményre 

Karácsony Gergely főpolgármester és munkatársai 

a tavasz színeibe öltöztetett Tavaszvillamoson ér-

keztek, amely május 15-ig közlekedik menetrend-

szerűen a 47-es vonalán.

FESZTIVÁL ÚJRATERVEZVE

A kerületeket, a közösségeket és a műfajokat is át-

hidalni kívánó rendezvénysorozat 17 nap alatt 100 

helyszínen 170 programot kínál. A kulturális prog-

ramsorozatot beharangozó eseményen az Oláh 

Krisztián Trio feat. Molnár Sándor & ifj. Oláh Kál-

mán formáció gondoskodott a hangulatról. Velük 

az április 27-én útjára induló Jazzfest Budapesten 

is találkozhat a közönség.

Karácsony Gergely elmondta, hogy a fesztivál 

korábbi finanszírozása és együttműködési formái 

megszűntek az elmúlt időszakban, így a főváros saját 

erejéből gondolta most újra, hogy miről is szóljon ez 

a fesztivál. A főpolgármester Erdei Ferenc gondolatát 

idézte, aki szerint a kultúra mindazon eljárások összes-

sége, amelyek elviselhetővé teszik az emberi életet.

– Büszke vagyok arra, hogy a Mundruczó-tár-

sulat világhírű alkotását Budapesten is meg tudjuk 

nézni, és arra is, hogy egy évtized után ismét van 

Budapest nevét viselő jazzfesztivál, mert a magyar 

kultúra egyik legnagyobb ékköve a magyar jazz – 

mondta a főpolgármester. 

MÁRVÁNYTERMEKBŐL A KÖZTEREKRE

A fesztivált szervező Budapest Brand vezérigaz-

gatója, Faix Csaba rámutatott: a főváros hivatalos 

turisztikai, kulturális és marketingszervezeteként 

céljuk az, hogy a márványtermekből a közterek-

re vigyék a kultúrát, hozzájárulva ezzel a főváros 

élénk és sokszínű kínálatához.

A BKV vezérigazgatója, Bolla Tibor hangsúlyoz-

ta: örömmel bocsátották a Fővárosi Önkormányzat 

rendelkezésére az egyik Ganz-villamosukat, hogy 

ezzel kapcsolódhassanak a rendezvénysorozathoz, 

s az ő feladatuk az lesz ebben az időszakban, hogy 

a város legnagyobb közszolgáltatójaként járműve-

ikkel minél több embert juttassanak el a Tavaszi 

Fesztivál eseményeinek helyszíneire.

AUTONÓM KEZDEMÉNYEZÉSEK

Gáspár Máté, a fesztivál programigazgatója el-

mondta, hogy nemzetközi sztárok, hazai kivá-

lóságok, helyi progresszív alkotók és közösségi 

kezdeményezések egyaránt helyet kapnak az idei 

programban. Lengyelországból érkezik Mundruczó 

Kornél rendezésében a TR Warszawa előadása, a 

Pieces of a Woman. A fesztivál nyitókoncertjén a 

Budapesti Fesztiválzenekar az amerikai zeneiro-

dalom ikonikus alakjainak műveit játssza David 

Robertson vezényletével a Budapest Kongresszusi 

Központban. A Magyar Zene Házában Dubóczky 

Gergely és a Budapest Sound Collective koncertje 

lesz hallható Csillagórák címmel. 

Több jelentős autonóm kezdeményezésnek is 

gyűjtőhelye a fesztivál. Ilyen a KirakArt – Színház 

és kiállítás a kirakatban, az Anyacsak1 színházi 

fesztivál a szülővé válásról, a Zsinór nélkül füg-

getlen bábos fesztivál felnőtteknek, a művészet 

szabadságát hirdető Freeszemle vagy az ALT.BP 

szubkulturális minifesztivál.
Bodzay Zoltán

A sokszínűség ünnepe

Egyedi kerületek

A fesztivál programjai között ingyenesen látogatható, előzetes 

regisztrációhoz kötött események és előre megvásárolt belépőjeggyel 

látogathatók egyaránt találhatók. A programokról és a belépéssel 

kapcsolatos információkról a Budapesti Tavaszi Fesztivál honlapján 

tájékozódhatnak az érdeklődők. Budapest 23 kerülete, a városrészek 

egy-egy sajátos univerzumot képeznek, amelynek hagyományai, 

kulturális élete, alkotócsoportjai egyediek, és hozzájárulnak a főváros 

sajátos arculatához, aktívan alakítva is azt. A fesztivál szervezői ezúttal 

a III., a XV. és a XXII. kerületet helyezték a középpontba, amelyek 

a sajtóeseményen ismertették a programjaikat. 

Karácsony Gergely

Az Oláh Krisztián Trió

A Budapesti Tavaszi Fesztivál sajtótájékoztatója

Fotók: 
Váradi 
Levente
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t Hegedűs D. Géza a Kondor Béla Közössé-
gi Ház vendége volt április 20-án. A Kos-
suth-díjas színművész neve összeforrt a 
Vígszínházzal. 1973-ban lépett elsőször a 
színpadára, és részese volt a teátrum legna-
gyobb sikereinek. A jövő színészgenerációit 
tanítja, és tagja a Színművészeti Egyetem 
Doktori Iskolájának. A Covid idején indított 
új színészosztályt. Hallgatóit és őt magát is 
nemcsak a járvány viselte meg, de az egye-
tem körül kialakult botrány is. Tizenkét 
hallgatójával úgy döntött, együtt marad-
nak az Uránia épületében, a mozi fölötti 
osztálytermükben. 

n Amikor megbeszéltük ezt a beszélgetést, azt 
mondta, előbb az igazgatójával fog egyeztetni. Mi-
ről?
n Törvény írja elő, hogy az igazgatónak minden 
évben le kell ülnie újratárgyalni a szerződést.

n Mit tud mondani egy 69 éves művésznek egy 
igazgató?
n Örül, hogy ott vagyok, és megkérdezi, hogy vagy, 
Géza. 
n Tehát nem kell aggódnia.n Egyáltalán nem. A Vígszínház most ünnepli 

a 126. születésnapját. 1896. május 1-jén nyitot-
ta meg a kapuit, és én 1973-ban léptem először a 
színpadára. Tehát már az én színészi munkám is 
része a történetének. n Emlékszik az első előadására?n 1973-ban mint főiskolai hallgató léptem fel első 

alkalommal a Vígszínházban, a Képzelt riportban, 
és 1975-ben szerződtetett Várkonyi Zoltán. Két 
korszakos vígszínházi rendező volt a mesterem a 
főiskolán, Horvai István és Kapás Dezső. A vizs-
gáinkat már látták a színház más rendezői is, ta-
lán ezért jutottam eszébe az akkor fiatal Marton 
Lászlónak. Megbetegedett a darabban Bill szerepét 
játszó kollégám. Háromnegyed négy körül Makrai 

Pali bácsi, az akkori művészeti titkár bekopogott 
a főiskolára, s azt mondta Horvai tanár úrnak: 
„Marton Laci kéri, hogy engedd el Hegedűs Gézát, 
mert este be kellene ugrania a Popfesztiválba.” 
Engem meg se kérdeztek. A tanár úr pedig ennyit 
mondott: „Na, Géza, menjen!” Beültünk egy taxi-
ba, Pali bácsi a kezembe nyomta a szöveget. Amíg 
robogtunk a beugrópróbára, azt tanultam. Földesi 
Irmike, a fodrászom – aki már kilencvenen túl van, 
de még mindig bejön arra az előadásra, amiben én 
játszom – és Marton várt az öltözőben. Kölyökképű 
voltam, és érettebb fickót kellett alakítanom, úgy-
hogy Irmike gyorsan szakállat és bajuszt ragasztott 
rám. És este hétkor elmondtam az első mondato-
mat színészként. 

A DÍJAT AZOK KAPJÁK, AKIKNEK  ADJÁK
n Engedjen meg egy gonoszkodó kérdést.n Bármilyen kérdést feltehet.n 2009-ben kapta meg a Kossuth-díjat. Ön szerint 

2010 után is megkapta volna?n Nem foglalkozom vele, de értem a kérdést.
n Vannak, akikről tudható, hogy bizonyos kurzus-
ban nem kapnak díjat, egy másikban meg az elsők 
között.
n A díjakról is meglehet az embernek a vélemé-
nye. Mélyen egyetértek azzal, amit Makláry Zoltán, 
a Nemzeti Színház egykori kiemelkedő színésze 
mondott: a díjat azok kapják, akiknek adják. De 
hadd mondjam el, hogy a vígszínházi kollégáim 
meg titkos szavazással adtak elismerést, és 2009 
óta négyszer szavazták meg nekem az évad legjobb 
színészi alakításáért járó Ajtay Andor-emlékdíjat. 
De megkaptam a Gábor Miklós özvegye, Vass Éva 
által alapított Gábor Miklós-díjat vagy a Bilicsi 
Tivadar családja által alapított, színészi életműve-
ket jutalmazó Bilicsi-díjat is. Ezt nem befolyásolja 
semmiféle hivatalos adminisztráció, csak az, hogy 
e magánalapítványok kuratóriumai látják, hogy jót 
csináltál. Megérdemled, szevasz.

HALLGATNI AKARTAMn Nem fárasztó a sok előadás? n Nem, mert egyik este A nagy Gatsby lesz a Víg-
ben, a másik este A tizenkét szék a TRIP Hajón, 
a harmadikon Gyerekek címmel lesz előadás a 
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kult18

35

ku
lt1

8

A Buna Konstantin Galéria épületének át-

adása és az Állandó alakulás című kiállítás 

megnyitója sokakat vonzott a Herrich-Kiss 

villába egy „síró” március végi napon.

Az eső miatt a tavaly átadott nagyverandára kény-

szerültek a vendégek a Tomory Lajos Múzeum ki-

állításmegnyitóján, de nem volt ezzel semmi baj, 

hiszen éppen az ilyen alkalmakra létesítették ezt a 

helyiséget. Ezúttal azt az épületegyüttest adták át 

a múzeum a kertjében, ahol Buna Konstantin képei 

kaptak új helyet a róla elnevezett galériában. 

MŰVÉSZET ÉS PEDAGÓGIA

Az emlékkiállítás megnyitóján Szaniszló Sándor 

polgármester és két helyettese, Somody László és 

Petrovai László köszöntötte az érdeklődőket, az 

öt éve elhunyt festőművész és tanár pályáját pe-

dig dr. Bereczki Ibolya, a Pulszky Társaság elnöke, 

 Feledy Balázs művészeti író és Heilauf Zsuzsanna, 

a múzeum vezetője méltatta.

Hangsúlyozták, hogy Buna Konstantin életében 

a művészeti pálya mellett jelentős szerepet töltött 

be a pedagógiai munka. 1965-ben a Híradástechni-

kai Gépgyár képzőművészeti alkotókörének irányí-

tásával bízták meg, majd 1968-tól 1973-ig a Csepel 

Képzőművészeti Kört irányította. Huszonnyolc 

éven át szervezett és vezetett alkotótáborokat, il-

letve képzőművészeti köröket. 

Pestszentlőrinc művészeti életében meghatá-

rozó szerepe volt, nagy megbecsülésben részesí-

tették őt. 1988-tól csaknem harminc éven át lel-

kesedéssel vezette a Kondor Béla Közösségi Ház 

képzőművész körét. Azóta a kör tagjainak nagy 

részét országosan is megismerték, sikerrel szere-

pelnek, s ez annak köszönhető, hogy mindenkit 

hagyott a maga útján fejlődni, segítve az alkotókat 

egyéni stílusuk kialakításában.

SEMMI NEM ÁLLANDÓ

Feledy Balázs, aki mindvégig figyelemmel kísérte 

mind a Tomory Lajos Múzeum elmúlt években vég-

bemenő fejlődését, mind a Buna Konstantin halála 

óta eltelt időszak kerületi képzőművészeti esemé-

nyeit, többek között a hagyaték sorsának alakulá-

sáról osztotta meg a gondolatait. Elmondta, hogy 

az özvegy, Buna Konstantinné folyamatosan keres-

te annak lehetőségét, hogy elhelyezze férje nagy 

méretű alkotásait. 

– Remek ez a cím – mondta a művészeti író –, 

az Állandó alakulás, hiszen erről Buna Konstantin 

beszélt mint a művészet egy fontos alapkategóriá-

járól. A művészetben, különösen a 20. században, 

semmi nem állandó és stabil, minden folyamato-

„Állandó alakulás” 

A Buna Konstantin Galéria 

konténerháza

A 92 négyzetméter alapterületű fém és üveg 

konténerépület kiállítótérrel, minikonyhával, 

vizesblokkal és akadálymentes vécével, 

panorámaüvegezéssel és hűtő-fűtő rendszerrel, 

melegburkolattal, terasszal és fapergolával 

fogadja a látogatókat. A fejlesztés eredményeként 

megduplázódott a Herrich-Kiss villában 

a kiállítóterek alapterülete, és létrejöhetett végre 

a hat mosdót magában foglaló látogatói vizesblokk 

is. Az épület 30 millió forintos magántámogatásból 

készült el, a 4,5 millió forintos önkormányzati 

hozzájárulást járdára és a pergolára fordították.

san alakul. Én ezt az állandó alakulást a kiállító-

helyre is értelmezem, mert ezek a művek most egy 

évig láthatók, majd azután cserélődnek más alko-

tásokkal – tette hozzá Feledy Balázs. 

MINT SENKI MÁS

Buna Konstantin a művészeti hitvallásában hang-

súlyozta, hogy az ember veleszületett adottsága 

a létrehozás és a kreativitás, amelynek lényege: 

„A  világot látni, mint más, de alkotni úgy, mint 

senki más!” Úgy gondolta, hogy a művészet már 

nem a természet reprodukálása, hanem annak ér-

telmezése. Naturalista festészetének irányvonalát 

egy szobrász, Max Bill Végtelenség című térplasz-

tikájának hatására fordította az absztrakt festészet 

felé, melyben a végletekig leegyszerűsített for-

mában kereste a tartalom megjelenítését. Gazdag 

szín- és formavilágú képei széles skálán mozognak.

ÉLMÉNYSZERŰEN

A megnyitó rendezvényen Heilauf Zsuzsanna meg-

emlékezett arról, hogy Buna Konstantin elmúlt év-

ben elhunyt özvegye mennyi mindent tett férje ha-

gyatékának gondozásáért, valamint azért is, hogy 

ez a galéria létrejöhessen. Bereczki Ibolya méltatta 

a Tomory Lajos Múzeum gyűjtő, gyarapító, megó-

vó, feldolgozó és élményszerű formában közreadó 

tevékenységét is. Bodzay Zoltán

A Buna Konstantin Galéria

Fotók: 
Ruzsa 
István

Megnyitó a Nagyverandán

Állandó kiállítás a galériában
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Január 16-án ünnepeltük születésének cen-
tenáriumát, április 18-án volt halálának 
24. évfordulója a máig utolérhetetlen gól -
királynak, Deák Ferencnek, vagy ahogy any-
nyian emlegették: a Bambának. 

„Még Lőrincen  neveztek el így, mert jó szoká-
som  szerint a középkör  táján, a felezővonalnál 
helyezkedtem el, látszólag  úgy, mintha semmi 
dolgom nem lenne ott. Bambultam, de amikor jött 
a labda, mindig gyorsan és váratlanul mozdultam 
meg.”  Így mesélt egyik nyilatkozatában Deák Fe-
renc, a 20. század gólkirálya. A kitüntető címet a futball történetével és sta-

tisztikájával foglalkozó nemzetközi szövetség, az 
IFFHS adományozta neki 1997-ben annak elisme-

réséül, hogy az 1945/46-os bajnoki évben a Szent-
lőrinci AC első osztályú csapatában 34 mérkőzésen 
66 gólt lőtt. 

Pestszentlőrincről 1947-ben a Ferencvároshoz 
került. Kiemelkedő egyénisége volt annak a csa-
patnak, amely 140 gólt lőtt az 1948/49-es bajnoki 
évben, s ebből 59 az ő nevéhez fűződik. 1950-től a 
politika a Bp. Dózsába kényszerítette, de ott is gól-
zsák maradt. Egész pályafutására érvényes, hogy 
minden idegszálával arra törekedett, hogy bevegye 
az ellenfél kapuját. 

A válogatottban is kiemelkedő a mutatója: 
20  mérkőzésen 29 gól! Önbizalmáról  mi sem ta-
núskodik jobban, mint az, hogy amikor első válo-
gatott mérkőzésére készült, és megkérdezték tőle, 
újoncként mire számít, magától értetődő termé-
szetességgel válaszolta: Lövök kettőt a „sógorok-
nak”. Volt, aki ezért nagyképűnek tartotta, de tény, 
hogy azon a meccsen az ő két góljával győzte le a 
magyar válogatott az osztrákokat. – Válogatottbeli karrierje sajnos igen rövid 

volt, Sebes Gusztáv, az Aranycsapat szövetségi ka-

pitánya nem számolt vele, ezért játszott csak hússzor a váloga-tottban. Ez egész életében fájt neki – mondta kisebbik fia, az 1964-és születésű Deák Attila, egykori kitűnő teniszező. Az angyalföldi Deák Pincében beszélgettünk, amelyet bátyja, Ferenc vezet. Ő apja példáját kö-vette volna a zöld gyepen, de 14 éves korában eltört a bokája, így a pályafutása korán véget ért. – Édesapámat én sajnos már csak öregfiúkmeccsen láttam – mondta az ifjabbik testvér. –  Moz-gása, labdaérzéke és az, ahogy a pályán látott, így is ízelítőt adott abból, milyen  lehetett  fénykorában: igazi klasszisa 
volt a sportágának. Kapcsolata mindvégig megma-
radt a labdarúgással: rendszeresen járt mérkőzések-
re, és nem csak az első osztályú meccsek érdekelték. 
A teniszt is nagyon szerette, amatőr szinten kiváló 
játékos volt, kimondottan szép stílusban, ügyesen és 
okosan játszott – folytatta Deák Attila. – Áprilisban 
lesz huszonnégy éve, hogy nincs közöttünk. Édes-
anyám mindent elkövetett, hogy méltó módon meg-
őrizzék édesapám emlékét. Oroszlánrésze volt abban, 
hogy bekerült a Magyar Örökségbe, Pestszentlőrinc 

díszpolgára lett, ő harcolta ki azt is, hogy édesapám 
nevét viselje a kupa, amelyet a Magyar Labdarúgó 
Szövetség évente átad a soros gólkirálynak. Sajnos 
már édesanyám sincs velünk. 

ŐRZIK AZ EMLÉKÉTDeák Ferenc legendáját híven őrzi a pestszentlőrin-
ci sportegyesület is, ahonnan kivételes pályafutása 
elindult. Istenes László, akit először 2016-ban vá-
lasztottak a SZAC elnökévé, majd tavaly újabb öt 
évre szavaztak neki bizalmat, így nyilatkozott:– Deák „Bamba” Ferenc létesítményünk név-

adója, mellszobra előtt sétálnak el a pályára lépő 
játékosok. Annak idején első intézkedéseim közé 
tartozott, hogy egy nemzetközi torna megszervezé-
sével állítsunk neki méltó emléket.  Azt gondolom, 
hogy ez sikerült is. 2018-ban tudtuk megrendezni 
az első ilyen eseményt, amely 12 egyesület 24 csa-
patának részvételével egyszerre két pályánkon zaj-
lott. A fantasztikus hangulatú nemzetközi tornára 
240 játékos érkezett az U11-12-es korosztályból, és 
nagyjából 600 kísérő, illetve néző. A rendezvény a 
következő évben hasonló sikert hozott. A járvány-
nyal sújtott években a torna elmaradt, de amint 
lehet, ismét meg akarjuk rendezni – hangsúlyozta 
Istenes László, az 1908 Szentlőrinci AC elnöke.

Kerekes András  

Pestszentlőrincről a világhírig

Válogatott mezben

Deák Attila. Fotó: Ványi Ákos

Deák Bamba akcióban

A 20. század gólkirálya díj
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Újabb állomásához érkezik az M3-as metró felújítása május közepén, s az átépítés által érintett szakaszokon ismét metrópótló bu-szok segítik ki a közlekedést. 

A jelenleg Kőbánya-Kispesttől a Nagyvárad térig közlekedő M3-as metró május közepétől június közepéig hosszabb szakaszon, a Kálvin térig szál-lít utasokat, viszont a Nagyvárad téren nem fog megállni. Június közepétől augusztus végéig a Göncz Árpád városközponttól Kőbánya-Kispestig nem lehet majd metrón utazni. Szeptembertől a beruházás végéig ugyancsak a Kálvin tértől Kőbá-nya-Kispestig jár a metró, de a Nagyvárad téren nem áll meg. 

A BEÉRETT LOBBI ESETESzaniszló Sándor polgármester szerint az eddigi lobbitevékenységük ért be azzal, hogy a Budapesti Közlekedési Központ (BKK) figyelembe vette azt a kérésüket, hogy a XVIII. kerületből minél gyorsab-ban lehessen elérni közösségi közlekedéssel a bel-városi úti célokat. 

A BKK társadalmi egyeztetést kezdeményezett a 136E és a 194M buszt érintő változásokkal kapcsolat-ban a XVIII. és a XIX. kerületben, elsősorban a Havan-na-lakótelepen élőkkel, és április 7-ig várta a lakosok észrevételeit. Így májustól egyes járatokkal kényelme-sebben és gyorsabban lehet eljutni a belvárosba.– Ez a társadalmi egyeztetés nem okozott nagy gondot a BKK-nak, mert az önkormányzattól már korábban is megkapták a legfontosabb kéréseket. A kerületiek igényeinek viszonylag könnyen meg tudtak felelni, nem most kellett kitalálni, hogy au-tóbusszal miként juthatunk el kényelmesebben a belvárosba – mondta Szaniszló Sándor.
HÉTVÉGÉN IS TOVÁBB JÁRAz utasforgalmi felmérések szerint a Havanna-la-kótelepről indulók túlnyomó többsége a Határ út felé közlekedő 194M gyorsjárattal közelíti meg az M3-as metrót, míg a Kőbánya-Kispest felé közleke-dő 136E busz szerepe csökkent ebből a szempont-ból. Ugyanakkor számos észrevétel és kérés érke-zett azzal kapcsolatban, hogy a 136E busz további megállókban is álljon meg.

A 194M busz a metrópótlástól független, ál-landó járattá válik, így a számozása megváltozik, 142E jelzéssel változatlan útvonalon és megállási renddel közlekedik a továbbiakban. A járat üzem -ideje jóval hosszabb lesz: hétköznap késő estig, valamint hétvégén is egész nap közlekedik. A 136E busz 136-os jelzéssel a megszokott út-vonalon közlekedik majd, de több helyen áll meg: a Lajosmizsei sorompó, a Villanytelep és a Kispest, Kossuth tér/Simonyi Zsigmond utca megállóhe-lyen is, ami által könnyebben érhetik el a lakóte-lepen élők a térség legfontosabb kereskedelmi lé-tesítményeit. 

VÁLTOZÁSOK MÁJUSTÓLA gyáli gyorsjáratok (84M, 94M, 294M) a metrópót-lás előtti hálózatra és paraméterekre állnak vissza. A meghosszabbított útvonalon közlekedő M-jelzé-sű járatok megszűnnek, minden busz E-jelzéssel a Határ útig közlekedik. A Volánbusz májustól már nem biztosítja Pestszentimre számára az 1-es vil-lamos és a Népliget térségének elérését, ezért a 254M a metrópótlás előtti útvonalára tér vissza, azaz a Boráros tér helyett újra a Népligetig közle-kedik E-jelzéssel. A reggeli követési ideje sűrűbb lesz (6 perc), és – igazodva a 182-es buszcsaládhoz – délután is gyakrabban indítják, 20 helyett 12 per-cenként. 
Változások lesznek a 182-es buszcsalád háló-zatán is. A metrópótlás óta a 182-es busz ketté-osztva közlekedik: ritkább követéssel megmaradt a hosszú 182-es busz, és kapott egy betétjáratot a Gilice tér könyékéig 182A jelzéssel. A 182-es és a 

184-es autóbusz alapjáratként funkcionál. A 282E és a 284E jelzésű autóbusz a külső lakóövezetből zónázójelleggel közlekedik (a gyorsforgalmin ke-resztül). A 254E a 282E járat mellett biztosítja a város gyors elérését. A 183-as autóbuszt alacsony utasforgalom jellemzi, fő feladata a vasúti össze-köttetés Szemeretelepen.

BUSZVÁRÓRA VÁRVARégi probléma a kerületben, hogy sok a rossz ál-lapotban levő buszváró, de ennél is nagyobb baj, hogy sok helyen nincs ilyen létesítmény. Szaniszló Sándor elmondta: fővárosi szinten sikerült találni egy olyan nemzetközi vállalkozást, amelyik a rek-lámfelületekért cserébe modern, üvegből kivitele-zett buszmegállókat hoz létre. Ez a beruházás az önkormányzatnak százmillió forintot meghaladó kiadást jelentene. 
– A fedett buszvárókon túl annak érdekében is lobbizunk, hogy az 50-es villamos vonalán az ösz-szes megállóban fedett várók létesüljenek – hang-súlyozta a polgármester. 

A következő hónapokban mintegy hetven ilyen új létesítmény színesíti majd az utcaképet és óvja az esőtől a buszra várókat.  Bodzay Zoltán

Metróra, buszra és várókra hangolva
Metrópótlás várható főbb ütemei

2

Újpest-központ
Lehel tér

Nagyvárad tér Kőbánya-Kispest

JELENLEG

Újpest-központ Göncz Árpád 
városközpont

Kőbánya-Kispest
X

Nagyvárad tér
Kálvin tér

2022. május közepe - június közepe

Újpest-központ Göncz Árpád 
városközpont

Kőbánya-Kispest

2022. június közepe – augusztus vége

Újpest-központ Göncz Árpád 
városközpont

Kőbánya-Kispest
X

Nagyvárad tér
Kálvin tér

2022. augusztus vége – felújítás végéig

Hamarosan megújulhatnak a buszvárók a kerületben. Fotó: Ruzsa István
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Az évek óta tartó korlátozások és távolság-

tartás után idén a találkozás élményét kí-

nálják a szervezők az április 29-től május 15-

ig tartó 42. Budapesti Tavaszi Fesztiválon.

A rendezvénysorozatot szervező Budapest Brand 

Nonprofit Zrt. április 8-án a Városháza Parkban 

mutatta be a részletes programot. Az eseményre 

Karácsony Gergely főpolgármester és munkatársai 

a tavasz színeibe öltöztetett Tavaszvillamoson ér-

keztek, amely május 15-ig közlekedik menetrend-

szerűen a 47-es vonalán.

FESZTIVÁL ÚJRATERVEZVE

A kerületeket, a közösségeket és a műfajokat is át-

hidalni kívánó rendezvénysorozat 17 nap alatt 100 

helyszínen 170 programot kínál. A kulturális prog-

ramsorozatot beharangozó eseményen az Oláh 

Krisztián Trio feat. Molnár Sándor & ifj. Oláh Kál-

mán formáció gondoskodott a hangulatról. Velük 

az április 27-én útjára induló Jazzfest Budapesten 

is találkozhat a közönség.

Karácsony Gergely elmondta, hogy a fesztivál 

korábbi finanszírozása és együttműködési formái 

megszűntek az elmúlt időszakban, így a főváros saját 

erejéből gondolta most újra, hogy miről is szóljon ez 

a fesztivál. A főpolgármester Erdei Ferenc gondolatát 

idézte, aki szerint a kultúra mindazon eljárások összes-

sége, amelyek elviselhetővé teszik az emberi életet.

– Büszke vagyok arra, hogy a Mundruczó-tár-

sulat világhírű alkotását Budapesten is meg tudjuk 

nézni, és arra is, hogy egy évtized után ismét van 

Budapest nevét viselő jazzfesztivál, mert a magyar 

kultúra egyik legnagyobb ékköve a magyar jazz – 

mondta a főpolgármester. 

MÁRVÁNYTERMEKBŐL A KÖZTEREKRE

A fesztivált szervező Budapest Brand vezérigaz-

gatója, Faix Csaba rámutatott: a főváros hivatalos 

turisztikai, kulturális és marketingszervezeteként 

céljuk az, hogy a márványtermekből a közterek-

re vigyék a kultúrát, hozzájárulva ezzel a főváros 

élénk és sokszínű kínálatához.

A BKV vezérigazgatója, Bolla Tibor hangsúlyoz-

ta: örömmel bocsátották a Fővárosi Önkormányzat 

rendelkezésére az egyik Ganz-villamosukat, hogy 

ezzel kapcsolódhassanak a rendezvénysorozathoz, 

s az ő feladatuk az lesz ebben az időszakban, hogy 

a város legnagyobb közszolgáltatójaként járműve-

ikkel minél több embert juttassanak el a Tavaszi 

Fesztivál eseményeinek helyszíneire.

AUTONÓM KEZDEMÉNYEZÉSEK

Gáspár Máté, a fesztivál programigazgatója el-

mondta, hogy nemzetközi sztárok, hazai kivá-

lóságok, helyi progresszív alkotók és közösségi 

kezdeményezések egyaránt helyet kapnak az idei 

programban. Lengyelországból érkezik Mundruczó 

Kornél rendezésében a TR Warszawa előadása, a 

Pieces of a Woman. A fesztivál nyitókoncertjén a 

Budapesti Fesztiválzenekar az amerikai zeneiro-

dalom ikonikus alakjainak műveit játssza David 

Robertson vezényletével a Budapest Kongresszusi 

Központban. A Magyar Zene Házában Dubóczky 

Gergely és a Budapest Sound Collective koncertje 

lesz hallható Csillagórák címmel. 

Több jelentős autonóm kezdeményezésnek is 

gyűjtőhelye a fesztivál. Ilyen a KirakArt – Színház 

és kiállítás a kirakatban, az Anyacsak1 színházi 

fesztivál a szülővé válásról, a Zsinór nélkül füg-

getlen bábos fesztivál felnőtteknek, a művészet 

szabadságát hirdető Freeszemle vagy az ALT.BP 

szubkulturális minifesztivál.
Bodzay Zoltán

A sokszínűség ünnepe

Egyedi kerületek

A fesztivál programjai között ingyenesen látogatható, előzetes 

regisztrációhoz kötött események és előre megvásárolt belépőjeggyel 

látogathatók egyaránt találhatók. A programokról és a belépéssel 

kapcsolatos információkról a Budapesti Tavaszi Fesztivál honlapján 

tájékozódhatnak az érdeklődők. Budapest 23 kerülete, a városrészek 

egy-egy sajátos univerzumot képeznek, amelynek hagyományai, 

kulturális élete, alkotócsoportjai egyediek, és hozzájárulnak a főváros 

sajátos arculatához, aktívan alakítva is azt. A fesztivál szervezői ezúttal 

a III., a XV. és a XXII. kerületet helyezték a középpontba, amelyek 

a sajtóeseményen ismertették a programjaikat. 

Karácsony Gergely

Az Oláh Krisztián Trió

A Budapesti Tavaszi Fesztivál sajtótájékoztatója

Fotók: 
Váradi 
Levente
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t Hegedűs D. Géza a Kondor Béla Közössé-
gi Ház vendége volt április 20-án. A Kos-
suth-díjas színművész neve összeforrt a 
Vígszínházzal. 1973-ban lépett elsőször a 
színpadára, és részese volt a teátrum legna-
gyobb sikereinek. A jövő színészgenerációit 
tanítja, és tagja a Színművészeti Egyetem 
Doktori Iskolájának. A Covid idején indított 
új színészosztályt. Hallgatóit és őt magát is 
nemcsak a járvány viselte meg, de az egye-
tem körül kialakult botrány is. Tizenkét 
hallgatójával úgy döntött, együtt marad-
nak az Uránia épületében, a mozi fölötti 
osztálytermükben. 

n Amikor megbeszéltük ezt a beszélgetést, azt 
mondta, előbb az igazgatójával fog egyeztetni. Mi-
ről?
n Törvény írja elő, hogy az igazgatónak minden 
évben le kell ülnie újratárgyalni a szerződést.

n Mit tud mondani egy 69 éves művésznek egy 
igazgató?
n Örül, hogy ott vagyok, és megkérdezi, hogy vagy, 
Géza. 
n Tehát nem kell aggódnia.n Egyáltalán nem. A Vígszínház most ünnepli 

a 126. születésnapját. 1896. május 1-jén nyitot-
ta meg a kapuit, és én 1973-ban léptem először a 
színpadára. Tehát már az én színészi munkám is 
része a történetének. n Emlékszik az első előadására?n 1973-ban mint főiskolai hallgató léptem fel első 

alkalommal a Vígszínházban, a Képzelt riportban, 
és 1975-ben szerződtetett Várkonyi Zoltán. Két 
korszakos vígszínházi rendező volt a mesterem a 
főiskolán, Horvai István és Kapás Dezső. A vizs-
gáinkat már látták a színház más rendezői is, ta-
lán ezért jutottam eszébe az akkor fiatal Marton 
Lászlónak. Megbetegedett a darabban Bill szerepét 
játszó kollégám. Háromnegyed négy körül Makrai 

Pali bácsi, az akkori művészeti titkár bekopogott 
a főiskolára, s azt mondta Horvai tanár úrnak: 
„Marton Laci kéri, hogy engedd el Hegedűs Gézát, 
mert este be kellene ugrania a Popfesztiválba.” 
Engem meg se kérdeztek. A tanár úr pedig ennyit 
mondott: „Na, Géza, menjen!” Beültünk egy taxi-
ba, Pali bácsi a kezembe nyomta a szöveget. Amíg 
robogtunk a beugrópróbára, azt tanultam. Földesi 
Irmike, a fodrászom – aki már kilencvenen túl van, 
de még mindig bejön arra az előadásra, amiben én 
játszom – és Marton várt az öltözőben. Kölyökképű 
voltam, és érettebb fickót kellett alakítanom, úgy-
hogy Irmike gyorsan szakállat és bajuszt ragasztott 
rám. És este hétkor elmondtam az első mondato-
mat színészként. 

A DÍJAT AZOK KAPJÁK, AKIKNEK  ADJÁK
n Engedjen meg egy gonoszkodó kérdést.n Bármilyen kérdést feltehet.n 2009-ben kapta meg a Kossuth-díjat. Ön szerint 

2010 után is megkapta volna?n Nem foglalkozom vele, de értem a kérdést.
n Vannak, akikről tudható, hogy bizonyos kurzus-
ban nem kapnak díjat, egy másikban meg az elsők 
között.
n A díjakról is meglehet az embernek a vélemé-
nye. Mélyen egyetértek azzal, amit Makláry Zoltán, 
a Nemzeti Színház egykori kiemelkedő színésze 
mondott: a díjat azok kapják, akiknek adják. De 
hadd mondjam el, hogy a vígszínházi kollégáim 
meg titkos szavazással adtak elismerést, és 2009 
óta négyszer szavazták meg nekem az évad legjobb 
színészi alakításáért járó Ajtay Andor-emlékdíjat. 
De megkaptam a Gábor Miklós özvegye, Vass Éva 
által alapított Gábor Miklós-díjat vagy a Bilicsi 
Tivadar családja által alapított, színészi életműve-
ket jutalmazó Bilicsi-díjat is. Ezt nem befolyásolja 
semmiféle hivatalos adminisztráció, csak az, hogy 
e magánalapítványok kuratóriumai látják, hogy jót 
csináltál. Megérdemled, szevasz.

HALLGATNI AKARTAMn Nem fárasztó a sok előadás? n Nem, mert egyik este A nagy Gatsby lesz a Víg-
ben, a másik este A tizenkét szék a TRIP Hajón, 
a harmadikon Gyerekek címmel lesz előadás a 

Jutalomjáték
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A Buna Konstantin Galéria épületének át-

adása és az Állandó alakulás című kiállítás 

megnyitója sokakat vonzott a Herrich-Kiss 

villába egy „síró” március végi napon.

Az eső miatt a tavaly átadott nagyverandára kény-

szerültek a vendégek a Tomory Lajos Múzeum ki-

állításmegnyitóján, de nem volt ezzel semmi baj, 

hiszen éppen az ilyen alkalmakra létesítették ezt a 

helyiséget. Ezúttal azt az épületegyüttest adták át 

a múzeum a kertjében, ahol Buna Konstantin képei 

kaptak új helyet a róla elnevezett galériában. 

MŰVÉSZET ÉS PEDAGÓGIA

Az emlékkiállítás megnyitóján Szaniszló Sándor 

polgármester és két helyettese, Somody László és 

Petrovai László köszöntötte az érdeklődőket, az 

öt éve elhunyt festőművész és tanár pályáját pe-

dig dr. Bereczki Ibolya, a Pulszky Társaság elnöke, 

 Feledy Balázs művészeti író és Heilauf Zsuzsanna, 

a múzeum vezetője méltatta.

Hangsúlyozták, hogy Buna Konstantin életében 

a művészeti pálya mellett jelentős szerepet töltött 

be a pedagógiai munka. 1965-ben a Híradástechni-

kai Gépgyár képzőművészeti alkotókörének irányí-

tásával bízták meg, majd 1968-tól 1973-ig a Csepel 

Képzőművészeti Kört irányította. Huszonnyolc 

éven át szervezett és vezetett alkotótáborokat, il-

letve képzőművészeti köröket. 

Pestszentlőrinc művészeti életében meghatá-

rozó szerepe volt, nagy megbecsülésben részesí-

tették őt. 1988-tól csaknem harminc éven át lel-

kesedéssel vezette a Kondor Béla Közösségi Ház 

képzőművész körét. Azóta a kör tagjainak nagy 

részét országosan is megismerték, sikerrel szere-

pelnek, s ez annak köszönhető, hogy mindenkit 

hagyott a maga útján fejlődni, segítve az alkotókat 

egyéni stílusuk kialakításában.

SEMMI NEM ÁLLANDÓ

Feledy Balázs, aki mindvégig figyelemmel kísérte 

mind a Tomory Lajos Múzeum elmúlt években vég-

bemenő fejlődését, mind a Buna Konstantin halála 

óta eltelt időszak kerületi képzőművészeti esemé-

nyeit, többek között a hagyaték sorsának alakulá-

sáról osztotta meg a gondolatait. Elmondta, hogy 

az özvegy, Buna Konstantinné folyamatosan keres-

te annak lehetőségét, hogy elhelyezze férje nagy 

méretű alkotásait. 

– Remek ez a cím – mondta a művészeti író –, 

az Állandó alakulás, hiszen erről Buna Konstantin 

beszélt mint a művészet egy fontos alapkategóriá-

járól. A művészetben, különösen a 20. században, 

semmi nem állandó és stabil, minden folyamato-

„Állandó alakulás” 

A Buna Konstantin Galéria 

konténerháza

A 92 négyzetméter alapterületű fém és üveg 

konténerépület kiállítótérrel, minikonyhával, 

vizesblokkal és akadálymentes vécével, 

panorámaüvegezéssel és hűtő-fűtő rendszerrel, 

melegburkolattal, terasszal és fapergolával 

fogadja a látogatókat. A fejlesztés eredményeként 

megduplázódott a Herrich-Kiss villában 

a kiállítóterek alapterülete, és létrejöhetett végre 

a hat mosdót magában foglaló látogatói vizesblokk 

is. Az épület 30 millió forintos magántámogatásból 

készült el, a 4,5 millió forintos önkormányzati 

hozzájárulást járdára és a pergolára fordították.

san alakul. Én ezt az állandó alakulást a kiállító-

helyre is értelmezem, mert ezek a művek most egy 

évig láthatók, majd azután cserélődnek más alko-

tásokkal – tette hozzá Feledy Balázs. 

MINT SENKI MÁS

Buna Konstantin a művészeti hitvallásában hang-

súlyozta, hogy az ember veleszületett adottsága 

a létrehozás és a kreativitás, amelynek lényege: 

„A  világot látni, mint más, de alkotni úgy, mint 

senki más!” Úgy gondolta, hogy a művészet már 

nem a természet reprodukálása, hanem annak ér-

telmezése. Naturalista festészetének irányvonalát 

egy szobrász, Max Bill Végtelenség című térplasz-

tikájának hatására fordította az absztrakt festészet 

felé, melyben a végletekig leegyszerűsített for-

mában kereste a tartalom megjelenítését. Gazdag 

szín- és formavilágú képei széles skálán mozognak.

ÉLMÉNYSZERŰEN

A megnyitó rendezvényen Heilauf Zsuzsanna meg-

emlékezett arról, hogy Buna Konstantin elmúlt év-

ben elhunyt özvegye mennyi mindent tett férje ha-

gyatékának gondozásáért, valamint azért is, hogy 

ez a galéria létrejöhessen. Bereczki Ibolya méltatta 

a Tomory Lajos Múzeum gyűjtő, gyarapító, megó-

vó, feldolgozó és élményszerű formában közreadó 

tevékenységét is. Bodzay Zoltán

A Buna Konstantin Galéria

Fotók: 
Ruzsa 
István

Megnyitó a Nagyverandán

Állandó kiállítás a galériában
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Január 16-án ünnepeltük születésének cen-
tenáriumát, április 18-án volt halálának 
24. évfordulója a máig utolérhetetlen gól -
királynak, Deák Ferencnek, vagy ahogy any-
nyian emlegették: a Bambának. 

„Még Lőrincen  neveztek el így, mert jó szoká-
som  szerint a középkör  táján, a felezővonalnál 
helyezkedtem el, látszólag  úgy, mintha semmi 
dolgom nem lenne ott. Bambultam, de amikor jött 
a labda, mindig gyorsan és váratlanul mozdultam 
meg.”  Így mesélt egyik nyilatkozatában Deák Fe-
renc, a 20. század gólkirálya. A kitüntető címet a futball történetével és sta-
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nak”. Volt, aki ezért nagyképűnek tartotta, de tény, 
hogy azon a meccsen az ő két góljával győzte le a 
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volt, Sebes Gusztáv, az Aranycsapat szövetségi ka-

pitánya nem számolt vele, ezért játszott csak hússzor a váloga-tottban. Ez egész életében fájt neki – mondta kisebbik fia, az 1964-és születésű Deák Attila, egykori kitűnő teniszező. Az angyalföldi Deák Pincében beszélgettünk, amelyet bátyja, Ferenc vezet. Ő apja példáját kö-vette volna a zöld gyepen, de 14 éves korában eltört a bokája, így a pályafutása korán véget ért. – Édesapámat én sajnos már csak öregfiúkmeccsen láttam – mondta az ifjabbik testvér. –  Moz-gása, labdaérzéke és az, ahogy a pályán látott, így is ízelítőt adott abból, milyen  lehetett  fénykorában: igazi klasszisa 
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díszpolgára lett, ő harcolta ki azt is, hogy édesapám 
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ŐRZIK AZ EMLÉKÉTDeák Ferenc legendáját híven őrzi a pestszentlőrin-
ci sportegyesület is, ahonnan kivételes pályafutása 
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lasztottak a SZAC elnökévé, majd tavaly újabb öt 
évre szavaztak neki bizalmat, így nyilatkozott:– Deák „Bamba” Ferenc létesítményünk név-

adója, mellszobra előtt sétálnak el a pályára lépő 
játékosok. Annak idején első intézkedéseim közé 
tartozott, hogy egy nemzetközi torna megszervezé-
sével állítsunk neki méltó emléket.  Azt gondolom, 
hogy ez sikerült is. 2018-ban tudtuk megrendezni 
az első ilyen eseményt, amely 12 egyesület 24 csa-
patának részvételével egyszerre két pályánkon zaj-
lott. A fantasztikus hangulatú nemzetközi tornára 
240 játékos érkezett az U11-12-es korosztályból, és 
nagyjából 600 kísérő, illetve néző. A rendezvény a 
következő évben hasonló sikert hozott. A járvány-
nyal sújtott években a torna elmaradt, de amint 
lehet, ismét meg akarjuk rendezni – hangsúlyozta 
Istenes László, az 1908 Szentlőrinci AC elnöke.

Kerekes András  

Pestszentlőrincről a világhírig

Válogatott mezben

Deák Attila. Fotó: Ványi Ákos

Deák Bamba akcióban

A 20. század gólkirálya díj
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Újabb állomásához érkezik az M3-as metró 
felújítása május közepén, s az átépítés által 
érintett szakaszokon ismét metrópótló bu-
szok segítik ki a közlekedést. 

A jelenleg Kőbánya-Kispesttől a Nagyvárad térig 
közlekedő M3-as metró május közepétől június 
közepéig hosszabb szakaszon, a Kálvin térig szál-
lít utasokat, viszont a Nagyvárad téren nem fog 
megállni. Június közepétől augusztus végéig a 
Göncz Árpád városközponttól Kőbánya-Kispestig 
nem lehet majd metrón utazni. Szeptembertől a 
beruházás végéig ugyancsak a Kálvin tértől Kőbá-
nya-Kispestig jár a metró, de a Nagyvárad téren 
nem áll meg. 

A BEÉRETT LOBBI ESETE
Szaniszló Sándor polgármester szerint az eddigi 
lobbitevékenységük ért be azzal, hogy a Budapesti 
Közlekedési Központ (BKK) fi gyelembe vette azt a 
kérésüket, hogy a XVIII. kerületből minél gyorsab-
ban lehessen elérni közösségi közlekedéssel a bel-
városi úti célokat. 

A BKK társadalmi egyeztetést kezdeményezett a 
136E és a 194M buszt érintő változásokkal kapcsolat-
ban a XVIII. és a XIX. kerületben, elsősorban a Havan-
na-lakótelepen élőkkel, és április 7-ig várta a lakosok 
észrevételeit. Így májustól egyes járatokkal kényelme-
sebben és gyorsabban lehet eljutni a belvárosba.

– Ez a társadalmi egyeztetés nem okozott nagy 
gondot a BKK-nak, mert az önkormányzattól már 
korábban is megkapták a legfontosabb kéréseket. 
A kerületiek igényeinek viszonylag könnyen meg 
tudtak felelni, nem most kellett kitalálni, hogy au-
tóbusszal miként juthatunk el kényelmesebben a 
belvárosba – mondta Szaniszló Sándor.

HÉTVÉGÉN IS TOVÁBB JÁR
Az utasforgalmi felmérések szerint a Havanna-la-
kótelepről indulók túlnyomó többsége a Határ út 
felé közlekedő 194M gyorsjárattal közelíti meg az 
M3-as metrót, míg a Kőbánya-Kispest felé közleke-
dő 136E busz szerepe csökkent ebből a szempont-
ból. Ugyanakkor számos észrevétel és kérés érke-
zett azzal kapcsolatban, hogy a 136E busz további 
megállókban is álljon meg.

M etróra, buszra 
és várókra hangolva

Hamarosan megújulhatnak a buszvárók a kerületben. Fotó: Ruzsa István
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A 194M busz a metrópótlástól független, ál-
landó járattá válik, így a számozása megváltozik, 
142E jelzéssel változatlan útvonalon és megállási 
renddel közlekedik a továbbiakban. A járat üzem -
ideje jóval hosszabb lesz: hétköznap késő estig, 
valamint hétvégén is egész nap közlekedik. 

A 136E busz 136-os jelzéssel a megszokott út-
vonalon közlekedik majd, de több helyen áll meg: 
a Lajosmizsei sorompó, a Villanytelep és a Kispest, 
Kossuth tér/Simonyi Zsigmond utca megállóhe-
lyen is, ami által könnyebben érhetik el a lakóte-
lepen élők a térség legfontosabb kereskedelmi lé-
tesítményeit. 

VÁLTOZÁSOK MÁJUSTÓL
A gyáli gyorsjáratok (84M, 94M, 294M) a metrópót-
lás előtti hálózatra és paraméterekre állnak vissza. 
A meghosszabbított útvonalon közlekedő M-jelzé-
sű járatok megszűnnek, minden busz E-jelzéssel a 
Határ útig közlekedik. A Volánbusz májustól már 
nem biztosítja Pestszentimre számára az 1-es vil-
lamos és a Népliget térségének elérését, ezért a 
254M a metrópótlás előtti útvonalára tér vissza, 
azaz a Boráros tér helyett újra a Népligetig közle-
kedik E-jelzéssel. A reggeli követési ideje sűrűbb 
lesz (6 perc), és – igazodva a 182-es buszcsaládhoz 
– délután is gyakrabban indítják, 20 helyett 12 per-
cenként. 

Változások lesznek a 182-es buszcsalád háló-
zatán is. A metrópótlás óta a 182-es busz ketté-
osztva közlekedik: ritkább követéssel megmaradt 
a hosszú 182-es busz, és kapott egy betétjáratot a 
Gilice tér könyékéig 182A jelzéssel. A 182-es és a 

184-es autóbusz alapjáratként funkcionál. A 282E 
és a 284E jelzésű autóbusz a külső lakóövezetből 
zónázójelleggel közlekedik (a gyorsforgalmin ke-
resztül). A 254E a 282E járat mellett biztosítja a 
város gyors elérését. A 183-as autóbuszt alacsony 
utasforgalom jellemzi, fő feladata a vasúti össze-
köttetés Szemeretelepen.

BUSZVÁRÓRA VÁRVA
Régi probléma a kerületben, hogy sok a rossz ál-
lapotban levő buszváró, de ennél is nagyobb baj, 
hogy sok helyen nincs ilyen létesítmény. Szaniszló 
Sándor elmondta: fővárosi szinten sikerült találni 
egy olyan nemzetközi vállalkozást, amelyik a rek-
lámfelületekért cserébe modern, üvegből kivitele-
zett buszmegállókat hoz létre. Ez a beruházás az 
önkormányzatnak százmillió forintot meghaladó 
kiadást jelentene. 

– A fedett buszvárókon túl annak érdekében is 
lobbizunk, hogy az 50-es villamos vonalán az ösz-
szes megállóban fedett várók létesüljenek – hang-
súlyozta a polgármester. 

A következő hónapokban mintegy hetven ilyen 
új létesítmény színesíti majd az utcaképet és óvja 
az esőtől a buszra várókat.  Bodzay Zoltán

Metrópótlás várható főbb ütemei
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A kerületi óvodák komplex egészségfej-
lesztési programjának részeként legutóbb 
egy-egy egészségkuckót létesítettek két 
óvodában, a Nyitnikék tagóvodában pedig 
felújítják a tornaszobát.

A kisgyermekek szabad játékát a nagymozgásra 
teret adó udvar segíti, az elvonulásra és a szerepjá-
tékra pedig a babaházak, a homokozók és a kuckók 
adnak lehetőséget.

Az óvodapedagógusok az udvarokon és az épü-
letekben régóta alakítanak ki olyan helyeket, kuc-
kókat, ahol az óvodások örömmel tartózkodnak. 
Még ennél is jobb a helyzet a Napsugár és a Vadvi-
rág tagóvodában, ahol ehhez egészséges körülmé-
nyeket teremtettek egy sóterápiás kuckóval. 

A Napsugár oviban már korábban létreho-
zott, az egészséges életmódra nevelést támogató 
„egészségkincsestár” kiegészítéseként a meglévő 
helyiségek kreatív újragondolásával alakították ki 
az „egészségkuckót”, melybe parajdi rácsos szer-

kezetű sófalat és himalájai sótéglát építettek be, 
így a gyerekek egészséges környezetben tölthetik 
kellemesen az időt.

A gyakran károsító környezeti hatásokból ere-
dően világszerte tapasztalható, hogy folyamatosan 
emelkedik a légúti, allergiás megbetegedések szá-
ma. A korai diagnózis, a megfelelő kezelés hatásá-
ra a nemkívánatos reakciók, tünetek jórészt meg-
előzhetők, s a sóterápia hatékony a prevencióban. 
A sórészecskék a légtérbe jutva kifejtik fertőtlenítő 
hatásukat, elpusztítják a vírusokat, baktériumo-
kat, gombákat, valamint stimulálják a szervezet 
védekező, öngyógyító funkcióját.

Mint azt Kékesi Szilvia, a BP18 Egyesített Óvoda 
vezetője elmondta, az egészségközpontot Szabóné 
Karácsonyi Hajnalka tagóvoda-vezető szakértő irá-
nyításával a Napsugár tagóvoda közössége hozta 
létre. A XVIII. kerületi óvodák komplex egészség-
fejlesztési programjában a sóterápiás helyiségek 
kialakítása mellett udvarfelújítások is szerepelnek.

– Egy sószoba leginkább akkor fejti ki a hatását, 
ha minél aktívabb tevékenységeket végeznek ott a 
gyerekek. Az éneklés és a mozgás lehet ilyen, még 
ha kicsi is a légtér, mert az óvónők tudnak olyan 
speciális mozgásos gyakorlatokat, amelyek előse-
gíthetik a sókristályok tüdőbe jutását – hangsú-
lyozta Szabóné Karácsonyi Hajnalka. 

Kékesi Szilvia hozzátette: az egészség védelmét 
és a mozgásfejlődést támogató fejlesztések kiemelt 
támogatást kapnak a kerületi óvodákban. Ennek 
egyik eredménye a Nyitnikék tagóvodában a torna-
szoba jelenlegi felújítása. A tornaterem újrabeto-
nozása, a bejárati ajtó és a radiátorok cseréje, majd 
a festési munkák után új sportpadlóburkolatot kap 
a tornaterem.

Az önkormányzat költségvetéséből és a Város-
gazda Zrt. által tervezett éves karbantartási ke-
retből megvalósuló fejlesztés után – a Zöld-Fülek 
Egyesület és a BP18 Egyesített Óvoda együttmű-
ködésével – egy mászófal beszerzésével teszik még 
vonzóbbá a tornatermet a gyermekek számára.

B. Z.

Sóterápiás kuckók 

Fotó:
Kürti János
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Egyhetes rendezvénysorozattal ünnepelte 
alapításának 90. évfordulóját a pestszent -
imrei Ady Endre Általános Iskola a PIK-
ben. A közösségi ház szeretne hagyományt 
teremteni ezzel, a jövőben más iskolák ren-
dezvényeit is befogadva.

Az Ady iskola ünnepi hete kézműves foglalkozá-
sokkal indult március végén. A gyerekek kreativi-
tása határtalan volt, sok szép emléktárgy készült.

Az évfordulós rendezvény fénypontja a szerdai 
robotikaworkshop volt. Kovácsné Vereb Katalin 
informatikatanár a digitális kultúra fejlesztésének 
fontos részeként 2017-ben vezette be és ismertette 
meg az iskolában a robotikát. A 2018-ban megala-
kuló robotikaszakkör tagjai a program keretében 
bemutatták különböző, többek között a tanuláshoz 
is segítséget nyújtó robotjaikat, köztük humanoid 
és technorobotokat, mikrobiteket és drónokat.

– A mai gyerekek életében mindennap jelen 
vannak a digitális eszközök, de sokszor hiányos az 
ezek felhasználásához szükséges tudás. Mi ebben 
szeretnénk segíteni, hisz az Ady iskola mindig is 
kereste és keresi a pedagógiában az új utakat, le-
hetőségeket – mondta Birkásné Berényi Ágnes, 
az Ady iskola vezetője. – Az oktatási robotokat 
elkezdtük szélesebb körben értelmezni, olvasás-, 
környezetismeret- vagy matematikaórán is hasz-
nálni. A felső tagozaton akár egy kötelező olvas-
mány feldolgozását is segíti a számítógépes tech-
nológia.

A résztvevők számára meglepetést is tartoga-
tott ez a nap: egy életnagyságú robotember rövid 
táncbemutatóval lépett a színpadra.

A digitális korszak gyermekeinek szüleiről sem 
feledkeztek meg: a biztonságos internetezésről 
szóló előadáson a világháló, a virtuális világ veszé-
lyeiről, illetve az ellenük való védekezésről szerez-
hettek ismereteket. 

A hét folyamán volt kvízjáték, országos ter-
mészettudományos csapatverseny is, amelyre az 
ország minden tájáról érkeztek 7–8. osztályos di-

ákokból álló csapatok. Az emeleti kiállítóteremben 
pedig a tanulók és a tanárok által készített grafi -
kák, festmények, monotípiák és kollázsok voltak 
megtekinthetők.

– Új anyagokkal, érdekes technikákkal kísér-
leteznek a diákjaink. Felgyorsult világunkban és 

az elmúlt nehéz, digitális időszakban azt tapasz-
taltuk, hogy a hosszú időt igénylő, hagyományo-
sabb tanulmányok kevésbé kötik le a fi gyelmüket. 
A kreatív, egyéni lehetőséget kínáló gyors techni-
kák annál inkább, így keresni kellett a helyzethez 
igazodó elképzeléseket – mondta el Tolmácsi Klára 
művésztanár.

 A nagyteremben a Dr. Széky Endre Pestszent -
imre Történeti Társaság elnöke, Pándy Tamás által 
összeállított színvonalas tablók az iskola elmúlt ki-
lencven évét mutatták be. Pénteken táncház zárta 
az ünnepi programsorozatot. 

Puskás Attila

Kilenc évtizede Ady iskola

Fotó:
Kürti János
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Április 20-án ünnepélyes keretek között 
vette át országgyűlési képviselői mandátu-
mát Kunhalmi Ágnes a Városház utcában 
található házasságkötő teremben. A man-
dátumot Kuba Gábor, a Budapest 15. számú 
Országgyűlési Egyéni Választókerületi Vá-
lasztási Bizottság elnöke adta át.

Kunhalmi Ágnes az eseményen mindenkinek kö-
szönetet mondott, aki támogatta és segítette az 
eddigi munkájában, és megígérte, hogy az elkövet-
kező ciklusban is nemcsak a rá szavazó lakosokért 
fog dolgozni, hanem minden kerületi lakosért. 
Egyik fő feladatának azt tekinti, hogy anyagi for-
rásokat szerezzen az egészségügyi fejlesztésekre, 
továbbá a kerületi infrastruktúra, azon belül az út-
hálózat javítására. 

Minden kerületi lakosért

Tanulságos, egyben szórakoztató volt az 
áprilisban induló Városháza Szalon beszél-
getéssorozat első rendezvénye.

Kölcsönösen jó az, ha a helyi lakosok közvetlen vi-
szonyban vannak a kerületet irányító politikusok-
kal. A Városháza Szalon összejövetelein az aktuális 
főtéma mellett a résztvevők más aktuális politikai, 
közéleti kérdéseket is megvitathatnak.

A Városháza Szalon elnevezéssel induló beszél-
getéssorozat Szaniszló Sándor kezdeményezésére 
jött létre. A polgármester havi egy alkalommal, 
minden hónap harmadik csütörtökén változatos 
témákkal és egy meghívott vendéggel várja az ér-
deklődőket a XVIII. kerületi Polgármesteri Hiva-
talba. 

Első alkalommal Kuncze Gábor volt a vendég, 
és mi lehetett volna más a téma, mint a legutób-

bi országgyűlési választás, és az azt követő jövő. 
Egy másik vendég is eljött erre az első beszélge-
tésre: Kunhalmi Ágnes megválasztott kerületi or-
szággyűlési képviselő is elmondta a véleményét a 
választásról. Kuncze Gábor pedig hozta szokásos 
formáját, amikor a kérdésekre adott válaszaiban 
nem lankadó humorára ismerhettünk újra, hiszen 
egyedi személyiségével egy ideje nem színesíti az 
országgyűlés üléseit.

A Városháza Szalon legközelebbi rendezvényét 
május 19-én 17 órakor tartják. A főtéma Oroszor-
szág Ukrajna elleni háborúja lesz (okok, célok és 
várható következmények), a beszélgetőpartner pe-
dig Sz. Bíró Zoltán történész, Oroszország-kutató.

A rendezvény előzetes regisztrációhoz  kötött, 
az érdeklődők a varoshazaszalon@bp18.hu 
 e-mail-címen jelezhetik a részvételi szándékukat.

B. Z.

Bemutatkozott a Városháza Szalon

Fotó: Ruzsa István
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Külső, kertvárosias kerület lévén Pestszent-
lőrinc-Pestszentimre népszerű célpontja 
a fővárosba költözőknek, akárcsak a saját 
otthont kereső fi ataloknak. A beköltözé-
sek nemcsak az autók számának, hanem 
a gyalogosforgalomnak a növekedésével is 
járnak. 

Mindez gyalogosbarát megoldásokra ösztönzi a 
XVIII. kerületi önkormányzatot. Ilyen megoldás 
annak a hét gyalogátkelőhelynek a telepítése, 
amelyet a terveztetéstől az építtetésig a kerület 
fi nanszírozna. 

Gyalogátkelőhelyet a hatályos rendeletek alap-
ján a fővárosban kizárólag a Budapest Közút Zrt. 
létesíthet, így a XVIII. kerületi kezdeményezés 
– az, hogy egy kerület önállóan fi nanszírozzon és 
létesítsen zebrákat – mérföldkő lehet az új zebrák 
telepítésében. 

A beadvány várható engedélyezése nyomán el-
készülő hét átkelőhely egyike – a Tarkő utcai – a 
fővárosban elsőként úgynevezett okos zebra lenne. 
A zebra fölött egy éjszaka világító egy négyzetmé-
teres jelzés fi gyelmeztetne a gyalogátkelőhelyre. 
A beépített mozgásérzékelőnek köszönhetően pe-
dig az áthaladó gyalogost fehér ledes fény világí-
taná meg. 

A további hat gyalogátkelő – a Királyhágó utcai 
körforgalomnál, a Gyékény téren, a Czi� ra György 

és a Szálfa utcában, a Bajcsy-Zsilinszky úton, vala-
mint a Gilice téren a Péterhalmi útnál – úgy épülne 
meg, hogy azokat a későbbiek során szintén okos 
zebrává lehessen továbbfejleszteni.

P. A.

Okos zebra a gyalogosokért

HIRDETÉS
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A kerületben működő egyházak képvise-
lőivel találkozott Szaniszló Sándor pol-
gármester és Somody László alpolgármes-
ter az Új Tündérkert Étteremben április 
21-én.

A kerekasztal-beszélgetésen egyeztettek a kerületi 
egyházak számára kiírt önkormányzati pályáza-
tokról, közös fejlesztésektől döntöttek, és megál-
lapodtak abban is, hogy egymás segítségére lesz-
nek az ukrajnai háború miatt elmenekült családok 
támogatásában. 

– Példaértékűnek tartjuk a kerületi egyházak-
kal való együttműködést, a hozzánk beadott ké-

relmeket önkormányzatunk az erejéhez mérten 
támogatja – mondta Szaniszló Sándor.

– A kerületi egyházak gyülekezeteibe kerületi 
emberek járnak. Épületeik, templomaik a kerüle-
tünket szépítik. Programjaikkal a kerület kulturális 
életét színesítik. Karitatív tevékenységüknek hála, 
nagyon sok helyi rászorulónak nyújtanak segítsé-
get. Közösségünk ezért is segíti a szolgálatukat, a 
munkájukat. Partneri kapcsolatot építünk ki velük, 
 és együttműködésre törekszünk minden kerületi 
érdekében – tette hozzá Somody László.

Ebben az évben az egyházi fenntartású intézmé-
nyeket 10 millió, a programokat 4 millió, a felújítá-
sokat 8 millió forinttal támogatja az önkormányzat.

Egyházi kerekasztal

Fotó: Ruzsa István 

aktuális

13

A kormányablakokban felülvizsgálták a fogyatékkal élők ügyintézési lehetőségét, és a kritériumoknak meg-

felelően arany, bronz vagy ezüst fokozatú minősítést ítéltek oda. Az Access4you International Kft. március-

ban auditálta a XVIII. Kerületi Kormányablakot.

Minden fokozat bizonyos szolgáltatások meglététől függ. Hodruszky Csaba hivatalvezető örömmel számolt 

be arról, hogy az Üllői út 445-ben található Kormányablak az eljárás szerint arany fokozatú minősítést ka-

pott: ez az elismerés a felszereltségnek és a rendszereket működtető kollégáknak szól. 

Az audit megállapításai az egyes speciális igénnyel élők – kerekes székesek, babakocsis kismamák, idősek, va-

kok és gyengénlátók, nagyothallók és siketek, kognitív zavarral küzdők – szempontjából vizsgálta a helyszínt.

A mozgásukban korlátozottak gyalogosan és kerekes székkel, valamint a részükre létesített parkolóba érkez-

hetnek, ahonnan akadálytalanul közelíthetik meg a szintkülönbség nélküli, automata tolóajtóval működő 

bejáratot.  A belső tájékozódást a recepciónál lévő munkatársak, a taktilis vezetősáv, a Braille-felirat és a 

piktogramok segítik. Az ügyféltér a kerekes székkel és a babakocsival érkezők, valamint a vakok és látássé-

rültek számára is akadálymentes, a felület csúszás- és tükröződésmentes. A pultok térdszabad kialakításúak, 

s az akadálymentes ügyintézés pultjánál kialakított indukciós hurok a nagyothalló, míg a kérhető KONTAKT- 

jelnyelvi szolgáltatás a siket ügyfelek ügyintézését segíti. A kognitív zavarral élő embereknek a kialakított 

táblarendszer – piktogramos irányító táblák – nyújt segítséget.  

Munkatársaink a felsorolt eszközök működtetetésével sikeresen szolgálják ki a speciális igényű ügyfeleket is. 

Köszönjük az elismerést!

ARANY fokozatú minősítést kapott 
a BFKH XVIII. Kerületi Hivatal 

Kormányablak Osztálya
A speciális igényű ügyfelek igényeit is fi gyelembe veszik 

a kormányhivatalok  



aktuális

13

A kormányablakokban felülvizsgálták a fogyatékkal élők ügyintézési lehetőségét, és a kritériumoknak meg-

felelően arany, bronz vagy ezüst fokozatú minősítést ítéltek oda. Az Access4you International Kft. március-

ban auditálta a XVIII. Kerületi Kormányablakot.

Minden fokozat bizonyos szolgáltatások meglététől függ. Hodruszky Csaba hivatalvezető örömmel számolt 

be arról, hogy az Üllői út 445-ben található Kormányablak az eljárás szerint arany fokozatú minősítést ka-

pott: ez az elismerés a felszereltségnek és a rendszereket működtető kollégáknak szól. 

Az audit megállapításai az egyes speciális igénnyel élők – kerekes székesek, babakocsis kismamák, idősek, va-

kok és gyengénlátók, nagyothallók és siketek, kognitív zavarral küzdők – szempontjából vizsgálta a helyszínt.

A mozgásukban korlátozottak gyalogosan és kerekes székkel, valamint a részükre létesített parkolóba érkez-

hetnek, ahonnan akadálytalanul közelíthetik meg a szintkülönbség nélküli, automata tolóajtóval működő 

bejáratot.  A belső tájékozódást a recepciónál lévő munkatársak, a taktilis vezetősáv, a Braille-felirat és a 

piktogramok segítik. Az ügyféltér a kerekes székkel és a babakocsival érkezők, valamint a vakok és látássé-

rültek számára is akadálymentes, a felület csúszás- és tükröződésmentes. A pultok térdszabad kialakításúak, 

s az akadálymentes ügyintézés pultjánál kialakított indukciós hurok a nagyothalló, míg a kérhető KONTAKT- 

jelnyelvi szolgáltatás a siket ügyfelek ügyintézését segíti. A kognitív zavarral élő embereknek a kialakított 

táblarendszer – piktogramos irányító táblák – nyújt segítséget.  

Munkatársaink a felsorolt eszközök működtetetésével sikeresen szolgálják ki a speciális igényű ügyfeleket is. 

Köszönjük az elismerést!

ARANY fokozatú minősítést kapott 
a BFKH XVIII. Kerületi Hivatal 

Kormányablak Osztálya
A speciális igényű ügyfelek igényeit is fi gyelembe veszik 

a kormányhivatalok  



aktuális

Saját edzőterembe költözik a Pestszent-
lőrinc-Kassa SE cselgáncsklubja. A Havan-
na-lakótelepen lévő használaton kívüli 
épületben talál új otthonra a több mint 
harminc éve működő kerületi egyesület.

– Egyrészt a megemelt tornatermi bérleti díjak mi-
att kezdtünk másik helyet keresni, másrészt azért, 
mert ahhoz, hogy biztosítani tudjuk az élsporthoz 
szükséges napi edzést, s így meg tudjuk tartani az 
országos és nemzetközi versenyeken is esélyes él-
sportolóinkat, kell egy saját edzőterem – mondta 
Juhász József, az egyesület vezetője. – Az önkor-
mányzat a rendelkezésünkre bocsátotta ezt az egy-
kori fi tnesztermet, amit igyekszünk rendbe hozni. 

A felújítás azonban nehezen megy. A klub 
önerőből és néhány segítőkész vállalkozó által 
adott pénzből próbálja használhatóvá tenni a 
termet.

 – Rosszabb állapotban volt az épület, mint 
gondoltuk, de belevágtunk. A külső felújítást el-
kezdtük, és úgy terveztük, hogy bent a fűtés és az 
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a szociális helyiségek elkészülhetnének május vé-
géig, akkor elkezdődhetnének az edzések, és a nyá-
ri napközis tábort is meg tudnánk szervezni – tette 
hozzá Juhász József. 

P. A. 

Dzsudóterem készül 
a Havannán
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2022. MÁJUS 21. 9-17 óráig.
Havanna utca 27.

A XVIII. kerületi önkormányzat 2016 óta immár 
11. alkalommal rendezi meg a Bringás reggelit 
a Magyar Kerékpárosklub országos kezdemé-
nyezéséhez csatlakozva. Május 17-én (kedden) 
Pestszentlőrincen az Üllői út és a Thököly út 
kereszteződésében, Pestszentimrén pedig a Hő-
sök terén várják a biciklivel érkezőket. 

A rendezvény célja az, hogy népszerűsítsék az al-
ternatív közlekedési módokat, kiemelten az egész-
séges és környezetkímélő kerékpározást, amely 
egyszerű, olcsó és gyors közlekedési lehetőség. 

Ezen a napon 6.30 és 9 óra között péksüte-
ménnyel, tejjel, kakaóval fogadják a szervezők az 
iskolába, munkába kerékpárral igyekvőket.

A rendezvényen részt vesz a XVIII. kerületi 
Rendőrkapitányság is a BikeSafe – országos kerék-

Ismét Bringás reggeli 

pár-regisztrációs programmal, amelynek kereté-
ben ingyenesen lehet regisztráltatni a bicikliket. 
(További információ: https://bikesafe.hu/) 

A Decathlon soroksári áruházának munkatár-
sai pedig a kerékpárok szervizelésében segítenek a 
Kossuth téren. 

HIRDETÉS
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2022. május 1. 
10.00-18.00 

új helyszín!
tomory lajos 

Múzeum
herrich-Kiss

villa

10-18 óra Között 
szabadtéri 

gépKiállítás              
 

10.00 Megnyitó
Köszöntőt mond: 

Szaniszló Sándor és Gajda Péter 
polgármester

10.40 traKtor 
Motorindítás, felvonulás

10.50 fúvós térzene 
Kispesti Szatmári László AMI 

Fúvószenekara

11.30 MájusKöszöntő
TÉBLÁB Alapfokú Művészeti Iskola 

100 táncosa 

13.45 cséplési beMutató
150 éves gőz- és 100 éves cséplőgéppel, 
korabeli eszközökkel és öltözetben

14.30 tárlatvezetés
a szabadtéri gépkiállításon
Dr. Stieber József Hofherr-Dutra szakértő
Torma Imre korelnök
ifj. Stieber József tárlatgazda, műszaki titkár

További információk: www.bp18.hu www.kispest.hu 
www.tomorylajos-muzeum.hu

1 4 .  h o f h e r r - d u t r a

G é p m a j á l i s

1181 budapest 
Margó tivadar utca 116-118.
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Május elsején ismét lesz Traktormajális a 
kerületben: új helyszínen, a Tomory Lajos 
Múzeumnál, de a szervezők reményei sze-
rint a régi pompával. Ezúttal is ipartörté-
neti ritkaságokat láthatunk, és a kulturális 
program is színvonalas szórakozást ígér: 130 
néptáncos gyermek ad másfél órás műsort, 
és többször is megszólal majd a negyvenfős 
fúvószenekar. A rendezvény néhány érde-
kességéről ifj. Stieber József mérnök-gép-
restaurátor, a Hofherr-Dutra Emléktársaság 
műszaki titkára beszélt lapunknak.

CSÉPLÉS TAVALYI KÉVÉVEL
 – Az idei rendezvény sztárja kétségkívül a 150 éves 
gőzgép lesz. Ebből a típusból nincs több az ország-
ban, ráadásul a kerületben van – emelte ki ifj. Stieber 
József, a rendezvény főszervezője. – Mintegy négy 
kilométerről, Pestszentimréről szállítjuk a helyszín-
re, ahol aztán a leglátványosabb szerep jut neki: egy 
eredeti favázas cséplőgépet szíjhajtással fog működ-
tetni, és bemutatunk egy korabeli cséplést is. 

A rendezők megadják a módját: erdélyi népvi-
seletben, a kornak megfelelő technikai eszközök-
kel tavalyról félretett kévét csépelnek majd úgy, 
ahogy a városiak valószínűleg még sose látták.

– Bízunk benne, hogy nagy sikere lesz a bemu-
tatónak. Ezenkívül még 28  különféle  évjáratú és 
fajtájú veterán traktor, dömper, jármű és elfelejtett 
mezőgazdasági eszköz lesz jelen a kiállításon.

FAKEREKES CHRYSLER 1928-BÓL
Hogy ne legyen nagy a zsúfoltság, úgy tervezik, 
hogy a járművek egy része a Tomory Lajos Múze-
um kertje előtt parkol majd, a többi pedig az épület 
körül kap helyet, három bemutatóterületen. 

Új helyen, régi fényben 
a Traktormajális

Fotók:
Ványi Ákos
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– Öt különböző veterán gépjármű is látható 
lesz – folytatta a főszervező –, de a legnagyobb ér-
deklődésre kétségkívül az az 1928-ban Amerikában 
gyártott fakerekes Chrysler gépjármű számíthat, 
amely egyébként „a saját lábán” érkezik oda, talán 
mondanom sem kell, hogy szintén a kerületből. 

A kiállítás szinte mindegyik darabja Pest-
szentlőrincről származik – tudtuk meg, és nem kis 
logisztikai feladatot jelent a szállítást úgy össze-
hangolni, hogy minden idejében és rendben meg-
legyen.

KÉT KERÜLET KÖZÖS MÚLTJA
– Természetesen nem maradhat el a hagyományos 
gépfelvonulás sem – tette hozzá a szakember. – 
A  koronavírus-járvány miatt tavalyelőtt az egész 
rendezvény elmaradt, tavaly június 12-én csak 
egy kisebb „gépjuniálist” tartottunk (ötven ember 
és hat jármű részvételével), ugyancsak a múzeum 
kertjében. Most azonban ismét kiléphetünk az ut-
cára. Legfeljebb tíz jármű rendőrségi felvezetéssel 
fog körbemenni a Margó Tivadar utca – Czi� ra 
György utca – Kele utca – Margó Tivadar utca út-
vonalon: ahogy korábban, most is elég nagy látvá-
nyosságnak ígérkezik a felvonulás. 

 A mindig nagy érdeklődéssel  kísért ipartör-
téneti mustra hagyományosan két kerület közös 
ünnepe, hiszen a Hofherr-traktorgyár és jogutód-
ja, a Vörös Csillag Traktorgyár Kispesten volt, a 
korábbi rendezvényeknek helyet  adó (az egykori 

Hofherr-villában működő) Új Tündérkert Étterem 
Pestszentlőrincen van, maga a gyár pedig nagyon 
sok lőrincinek adott munkát. 

– A csúcsidőszakban, a múlt század hatva-
nas éveiben a gyár körülbelül ötezer dolgozójából 
nagyjából háromezren Pestszentlőrincről jártak át 
a szomszéd kerületbe – mesélte ifj. Stieber József, 
aki végezetül kifejezte a reményét, hogy a rendez-
vény idővel visszakerül az eredeti helyszínére, az 
Új Tündérkertbe. Mihelyt a vállalkozás erőre kap a 
járvány okozta súlyos veszteségek után.

Kerekes András
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A kutya viselkedését alapvetően befolyásolja a gon-
doskodás, a nevelés, amit a gazdájától kap. Mivel a 
kutyákat néhány hónapos kortól már iskolába is le-
het vinni, ez is lehet egy közös szabadidős program.

KÖZÖS TANULÁS
– Az alapvető dolgok megtanulásával biztonságo-
sabbá és sokkal élvezetesebbé válik a kutyával a 
szabadban töltött idő. A gazdának ugyanúgy tanul-
nia kell, mint az állatnak, és ha megtanulják a meg-
felelő viselkedési normákat, akkor csökkenthető a 
kutyások és a nem kutyások közti ellentét – vallja 
Juhász József, a Pestlőrinci Kutyás Sportegyesület 
vezetője. – Régi kutyásként azt mondom, el kell fo-
gadni, hogy nem mindenki viseli el például, ha az 
utcán egy kutya, akár barátságosan, de a nyakába 
ugrik, vagy a babakocsihoz megy, és megnyalja a 
kisgyereket. Tudomásul kell venniük a gazdáknak, 
hogy ez nem természetes. Az állatnak tudnia kell, 
hogy ki irányít, és szüksége is van az irányításra, a 
rendszerességre és a következetességre.

AZ ERDŐBEN
Az erdei kirándulásokon arra is fi gyelni kell, hogy 
a népszerű helyeken egyszerre több kutya is lehet, 
illetve gyerekek is, ezért fontos, hogy az állat irá-
nyítható és engedelmes legyen.

– Az erdőben elvileg póráz nélkül is lehet sé-
táltatni a kutyát, de praktikus egy hosszú póráz, 
ami a szabad mozgásában nem akadályozza, de a 
használatával elkerülhető, hogy akár egy hirtelen 
előugró vad után eredjen– mondta Juhász József.

FUTÁS, BICIKLIZÉS
Kiránduláskor legyen nálunk az állat számára is 
elég ivóvíz, és fi gyeljünk oda, hogy milyen terep-
re megyünk, mert a kutyák talpa érzékeny. Annak, 
aki nehezebb, köves, durvább terepen is túrázik az 
ebbel, praktikus kutyaterepcipőt vennie. Tisztában 
kell lenni azzal, hogy az adott kutyafajta mennyire 
alkalmas a gyaloglásra, mekkora távot lehet vele 
megtenni.

Kutyaidő
A kellemes tavaszi időben jó időtöltés kirándulni a család-
dal, ám minden sokkal vidámabb, ha a kutyánk is velünk 
tarthat. Ahhoz, hogy ez a tavasztól őszig tartó időszak fel-
hőtlen legyen, érdemes betartani néhány tanácsot.
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A kocogás, a futás is élvezetes lehet a négylá-
búval. Számos kutyafajta futásra született, de ter-
mészetesen vannak olyanok is, amelyek nem bírják 
a futást. Érdemes állatorvossal konzultálni, hogy 
milyen mozgásforma a javasolt.

Ha a bicikli mellett fut a kutya, ügyeljünk a 
megfelelő sebességre, alkalmazkodjunk a tempó-
jához. A kölykök és az idősebb kutyák bicikli-után-
futóban is velünk tarthatnak. 

NAPSZÚRÁST IS KAPHATNAK
A bolha-, kullancs- és szívféregszezon tavasztól 
őszig tart, de a különböző élősködők egész évben 
veszélyeztetik az állatokat. A megfelelő védekezés 
érdekében kérjük állatorvos tanácsát.

A kutyák tavasszal szeretnek csavarogni, ezért 
célszerű ellenőrizni, illetve kĳ avítani a kerítést. 
Legyen a kutya nyakörvén megfelelő azonosító bi-
léta, és ellenőriztessük a csip működését.

Sokan nem gondolnak rá, pedig a kutyák is ér-
zékenyek a napsütésre. Az emberekhez hasonlóan 
kaphatnak napszúrást, és le is éghetnek. Tartós 
erős napsütésben az ajkukra, az orrukra és a fülük-
re tegyünk napvédő krémet. A világos szőrű kutyák 
könnyebben leégnek. Ahogy beköszönt a kánikula, 
hozzánk hasonlóan a kutyánk is legyen délelőtt tíz 
és délután három óra között árnyékban.

SOHA NE HAGYJUK AZ AUTÓBAN
A tavaszi napsütés is elég ahhoz, hogy túlmelegít-
se egy autó belsejét, ezért soha ne hagyjuk a kutyát 
lezárt kocsiban, még árnyékban sem! A sétákat már 
most időzítsük reggelre és késő délutánra, hogy 
mire beköszönt a nyári meleg, a kutya megszokja 
a napirendet. 

Ha a jó időben sokat van a kertben a kutya, min-
denképp legyen számára egy védett, árnyékos hely, 
például egy kutyaház. Ha ez nem oldható meg, a 
legerősebb napsütés idején engedjük be a házba.

Akár kint van az eb, akár bent, nagyon fontos, 
hogy folyamatosan hozzáférjen friss, tiszta vízhez!

TOKLÁSZ ÉS TÁRSAI
A kutya is lehet allergiás. Tüneteket okozhat pél-
dául a por, a poratka, a parlagfű, de akár háztartási 
termékek is kiválthatják azokat. Az allergia gyak-

rabban fi gyelhető meg egyes terrier-, szetter- és 
retrieverfajtáknál, az úgynevezett nyomott orrú 
fajták közül pedig fogékonyak rá a mopszok, a bull-
dogok vagy éppen a boston terrier is.

A toklász száraz állapotban jelent veszélyt. 
A  kutya szőrébe akadva is bejuthat a szembe, az 
orrba, a fülbe, de akár a szájba vagy a lábujjak közé 
fúródva is fájdalmat, gyulladást okoz. A megelőzés 
módja az ápolás és a séta utáni ellenőrzés. Nyárra a 
kutya fülének belsejét, mancsát és hónalját nyíras-
suk kopaszra. Ezek nem látványos szőrhiányok, 
nem rontják a bunda minőségét, viszont védelmet 
adnak a toklász ellen. -puskás-

Fotók: 
Váradi 
Levente
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dául a por, a poratka, a parlagfű, de akár háztartási 
termékek is kiválthatják azokat. Az allergia gyak-

rabban fi gyelhető meg egyes terrier-, szetter- és 
retrieverfajtáknál, az úgynevezett nyomott orrú 
fajták közül pedig fogékonyak rá a mopszok, a bull-
dogok vagy éppen a boston terrier is.

A toklász száraz állapotban jelent veszélyt. 
A  kutya szőrébe akadva is bejuthat a szembe, az 
orrba, a fülbe, de akár a szájba vagy a lábujjak közé 
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módja az ápolás és a séta utáni ellenőrzés. Nyárra a 
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suk kopaszra. Ezek nem látványos szőrhiányok, 
nem rontják a bunda minőségét, viszont védelmet 
adnak a toklász ellen. -puskás-

Fotók: 
Váradi 
Levente
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A XVIII. kerület lakói bizonyára jól ismerik a Béla-
telepen található Martinovics teret, amely minden 
évszakban remek lehetőséget nyújt a kikapcsoló-
dásra. A kellemes séta, sportolás vagy játszótéri 
móka helyszínéül szolgáló közpark az elmúlt idő-
szakban óriási felújításon esett át, melyet Pest-
szentlőrinc-Pestszentimre önkormányzata fi nan-
szírozott.

A repülőteret üzemeltető Budapest Airport Zrt. 
és többségi tulajdonosa, az AviAlliance összesen 
több mint 7 millió forinttal (19  ezer euró) támo-
gatta a projektet, amelyből a Budapest Airport 
több mint 5 millió forint (14  ezer euró) értékben 
utcabútorokkal, az AviAlliance pedig közel 2 millió 

forint (5000 euró) értékben új játszótéri játékokkal 
járult hozzá a tér teljes felújításához. Az elkészült 
közpark kitűnő kikapcsolódási lehetőséget nyújt a 
helyi családoknak, és nyugodt találkozási pontként 
szolgálhat a természetet kedvelőknek is.

A Budapest Airport elkötelezett a társadalmi 
felelősségvállalás, különösen a repülőtér szom-
szédságában  lévő önkormányzatok és az ott élők 
támogatása mellett. A légikikötő az elmúlt évek-
ben is folyamatosan segítette több kerületi és helyi 
intézmény, óvoda és iskola fejlődését, közterületek 
megújulását.

A budapesti repülőtér üzemeltetője emellett 
az iparűzési és a helyi adó révén évente több 
milliárd forinttal járul hozzá az érintett önkor-
mányzatok bevételeihez és a közösségi beruházá-
sokhoz, és a társasági adóból adható támogatást 
felelősen, a helyi közösségek igényeit szem előtt 
tartva osztja el.  (X)

A Budapest Airport is 
hozzájárult a Martinovics 
téri park felújításához

A Budapest Airport és többségi tulajdonosa, az AviAlliance 
több mint 7 millió forint értékben utcabútorokkal és ját-
szótéri eszközökkel támogatta a XVIII. kerületi Martinovics 
téri közpark felújítását.

Fotó: Budapest Airport/Baranyi Róbert
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1.  Budapest XVIII., Csap utca 12. szám alatti, 157418 hrsz-ú, 404 m2 alapterületű, kivett beépítetlen terület.
Kikiáltási ára: bruttó 18.826.000,- Ft, azaz tizennyolcmillió-nyolcszázhuszonhatezer forint.

2.  Budapest XVIII., Garay utca 11/B szám alatti, 149832/0/A/4 hrsz-ú, 63 m2 nagyságú üzlethelyiség.
Kikiáltási ára: bruttó 14.175.000,- Ft, azaz tizennégymillió-százhetvenötezer forint.

3.  Budapest XVIII., Rákóczi utca 31. szám alatti, 141194/0/A/3 hrsz-ú, 54 m2 nagyságú üzlethelyiség.
Kikiáltási ára: bruttó 16.578.000,- Ft, azaz tizenhatmillió-ötszázhetvennyolcezer forint.

4.  Budapest XVIII., Rákóczi utca 31. szám alatti, 141194/0/A/5 hrsz-ú, 18 m2 nagyságú garázs.
Kikiáltási ára: bruttó 1.550.000,- Ft, azaz egymillió-ötszázötvenezer forint.

Árverés időpontja:
2022. május 24. (kedd) 10 órától a felhívás sorrendjében

Árverés helye:
1184 Budapest, Üllői út 400. 

(Polgármesteri Hivatal – I. emeleti tanácsterem)

Árverési dokumentáció:
Az ingatlanról készült árverési dokumentáció – az árverésen történő részvétel feltételeként –

a juhasz.orsolya@bp18.hu e-mail-címen keresztül igényelhető (tárgy: „árverés”). Telefon: 296-1300*1821

Az árverésen való részvétel feltétele továbbá, hogy a kívánt ingatlanra vonatkozó jelentkezési lap 
és a kikiáltási ár 10%-ának befi zetéséről szóló igazolás május 23-án 12.00 óráig megérkezzen

a fenti e-mail-címre.

Az árverési felhívás megtekinthető a www.bp18.hu internetes oldalon is.

Szaniszló Sándor
polgármester

 Árverési felhívás
Budapest Főváros XVIII. kerület Pestszentlőrinc-Pestszentimre Önkormányzata 

nyílt ÁRVERÉST hirdet
a tulajdonában lévő alábbi ingatlanok megtekintett állapotban történő értékesítésére.
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Az évek óta tartó korlátozások és távolság-
tartás után idén a találkozás élményét kí-
nálják a szervezők az április 29-től május 15-
ig tartó 42. Budapesti Tavaszi Fesztiválon.

A rendezvénysorozatot szervező Budapest Brand 
Nonprofi t Zrt. április 8-án a Városháza Parkban 
mutatta be a részletes programot. Az eseményre 
Karácsony Gergely főpolgármester és munkatársai 
a tavasz színeibe öltöztetett Tavaszvillamoson ér-
keztek, amely május 15-ig közlekedik menetrend-
szerűen a 47-es vonalán.

FESZTIVÁL ÚJRATERVEZVE
A kerületeket, a közösségeket és a műfajokat is át-
hidalni kívánó rendezvénysorozat 17 nap alatt 100 
helyszínen 170 programot kínál. A kulturális prog-
ramsorozatot beharangozó eseményen az Oláh 

Krisztián Trio feat. Molnár Sándor & ifj. Oláh Kál-
mán formáció gondoskodott a hangulatról. Velük 
az április 27-én útjára induló Jazzfest Budapesten 
is találkozhat a közönség.

Karácsony Gergely elmondta, hogy a fesztivál 
korábbi fi nanszírozása és együttműködési formái 
megszűntek az elmúlt időszakban, így a főváros saját 
erejéből gondolta most újra, hogy miről is szóljon ez 
a fesztivál. A főpolgármester Erdei Ferenc gondolatát 
idézte, aki szerint a kultúra mindazon eljárások összes-
sége, amelyek elviselhetővé teszik az emberi életet.

– Büszke vagyok arra, hogy a Mundruczó-tár-
sulat világhírű alkotását Budapesten is meg tudjuk 
nézni, és arra is, hogy egy évtized után ismét van 
Budapest nevét viselő jazzfesztivál, mert a magyar 
kultúra egyik legnagyobb ékköve a magyar jazz – 
mondta a főpolgármester. 

A sokszínűség ünnepe

A Budapesti Tavaszi Fesztivál sajtótájékoztatója

budapest
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MÁRVÁNYTERMEKBŐL A KÖZTEREKRE
A fesztivált szervező Budapest Brand vezérigaz-
gatója, Faix Csaba rámutatott: a főváros hivatalos 
turisztikai, kulturális és marketingszervezeteként 
céljuk az, hogy a márványtermekből a közterek-
re vigyék a kultúrát, hozzájárulva ezzel a főváros 
élénk és sokszínű kínálatához.

A BKV vezérigazgatója, Bolla Tibor hangsúlyoz-
ta: örömmel bocsátották a Fővárosi Önkormányzat 
rendelkezésére az egyik Ganz-villamosukat, hogy 
ezzel kapcsolódhassanak a rendezvénysorozathoz, 
s az ő feladatuk az lesz ebben az időszakban, hogy 
a város legnagyobb közszolgáltatójaként járműve-
ikkel minél több embert juttassanak el a Tavaszi 
Fesztivál eseményeinek helyszíneire.

AUTONÓM KEZDEMÉNYEZÉSEK
Gáspár Máté, a fesztivál programigazgatója el-
mondta, hogy nemzetközi sztárok, hazai kivá-
lóságok, helyi progresszív alkotók és közösségi 
kezdeményezések egyaránt helyet kapnak az idei 
programban. Lengyelországból érkezik Mundruczó 
Kornél rendezésében a TR Warszawa előadása, a 
Pieces of a Woman. A fesztivál nyitókoncertjén a 
Budapesti Fesztiválzenekar az amerikai zeneiro-
dalom ikonikus alakjainak műveit játssza David 
Robertson vezényletével a Budapest Kongresszusi 
Központban. A Magyar Zene Házában Dubóczky 
Gergely és a Budapest Sound Collective koncertje 
lesz hallható Csillagórák címmel. 

Több jelentős autonóm kezdeményezésnek is 
gyűjtőhelye a fesztivál. Ilyen a KirakArt – Színház 

és kiállítás a kirakatban, az Anyacsak1 színházi 
fesztivál a szülővé válásról, a Zsinór nélkül füg-
getlen bábos fesztivál felnőtteknek, a művészet 
szabadságát hirdető Freeszemle vagy az ALT.BP 
szubkulturális minifesztivál.

Bodzay Zoltán

Egyedi kerületek
A fesztivál programjai között ingyenesen látogatható, előzetes 

regisztrációhoz kötött események és előre megvásárolt belépőjeggyel 

látogathatók egyaránt találhatók. A programokról és a belépéssel 

kapcsolatos információkról a Budapesti Tavaszi Fesztivál honlapján 

tájékozódhatnak az érdeklődők. Budapest 23 kerülete, a városrészek 

egy-egy sajátos univerzumot képeznek, amelynek hagyományai, 

kulturális élete, alkotócsoportjai egyediek, és hozzájárulnak a főváros 

sajátos arculatához, aktívan alakítva is azt. A fesztivál szervezői ezúttal 

a III., a XV. és a XXII. kerületet helyezték a középpontba, amelyek 

a sajtóeseményen ismertették a programjaikat. 

Karácsony Gergely

Az Oláh Krisztián Trió

Fotók: 
Váradi 
Levente
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Amerikai egyetemeken folytathatja tanul-
mányait a Karinthy Frigyes Gimnázium 
három végzős diákja. Felvételi teljesítmé-
nyével Pauló Lili a Tennessee állambeli 
Sewanee: The University of the South rangos 
Klein-ösztöndíját érdemelte ki. Eiben Ottót 
a Princeton University fogadta hallgatói so-
rába, Kovács Donát István a New York Uni-
versity Abu Dhabi campusán tanul tovább. 

– Amikor elérkezett a választás ideje, aggódtam, 
mert kevés egyetem kínált teljes ösztöndíjat, és 
számomra csak ez jöhetett számításba – kezdte 
Pauló Lili. – Egyetemi konzulensem javaslatára 
esett a választás a Sewaneere. Az ő Klein-ösztön-
díjuk minden költséget fedez. Nem könnyű elnyer-
ni, mert évente csak egy magyar részesülhet benne. 
Nyelvészeti szakirányba szeretnék továbbmenni, 
náluk sok lehetőség van erre. Angolból már meg-
van a felsőfokú nyelvvizsgám, spanyolul társalgási 
szinten beszélek, és elkezdtem koreaiul tanulni. 
Kinti terveim között szerepel a kínai. Minél több 
nyelvet és idegen kultúrát szeretnék megismerni, 
vonz a fordítói szakirány és az idegenvezetés is.

Eiben Ottó a nagy hírű Princeton Egyetemen 
tanul majd New Jerseyben.

– Annak idején azért választottam a két tan-
nyelvű Karinthyt, mert külföldi egyetemre akar-
tam kerülni. A Princeton elég későn került képbe, 
Németh Éva történelem-tanárnő ösztönzésére. Ő 
és Jaksa Nóra tanárnő együtt segítettek meghozni 
a döntést.

Kovács Donát Istvánt a New York University 
Abu Dhabi campusára vették föl. 

– Én tulajdonképpen sose akartam külföldi 
egyetemre menni. Úgy gondoltam, hazai egyetem-
ről is tudok világot látni az Erasmus program jóvol-
tából. Aztán egyszer csak felkeltette az érdeklődé-
semet ez a New York-i egyetem. Az Abu Dhabiban 
levő campust ugyanis éppen arra találták ki, hogy 
a világ sok pontjáról gyűjtse össze azokat a fi atalo-
kat, akik szeretnének részt venni a kultúrák közti 

dialógusban. Ráadásul anyagilag sem kell megsza-
kadniuk a hallgatóknak. 

Jaksa Nóra történelmet és tudáselméletet tanít 
angolul, osztályfőnök és pályaválasztási tanács-
adó. Négy éve foglalkozik a külföldi egyetemre ké-
szülők fölkészítésével. 

– Tudjuk, hogyan kell a jelentkezési folyama-
tot elindítani, segítünk az esszéírásban, felkérünk 
egyetemi embereket, hogy adjanak tájékoztatást, 
és sorolhatnám tovább, de a legnehezebb munkát 
a diákoknak kell elvégezniük, ezért számunkra is 
mindig különös örömöt jelent egy-egy tanulónk 
sikere.

Vár a nagyvilág
tanterem
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A felvételi követelmények nagyjából hason-
lók, a diákok elmondásából kiderült, hogy az 
egyetemek nagy súlyt fektetnek az esszékre, a 
nagyjából 400–650 szavas fogalmazásokra. Már 
a jelentkezési formula kérdései elárulják, hogy a 
leendő hallgatót a maga teljességében kívánják 
fölmérni. Nemcsak arra kíváncsiak, mit tudnak, 
milyen iskolából jönnek, milyen az a nemzetközi 
érettségi, hanem arra is, hogy mivel töltik a sza-
badidejüket, milyen társadalmi szolgálatokban 
vettek-vesznek részt, milyen a családi hátterük, 
az anyagi helyzetük, és természetesen tanári jel-
lemzést is kérnek.

Mindhárom diák kiemelte, hogy a felkészítésük 
tulajdonképpen már az első karinthys napokban 
megkezdődött, hiszen a KarMUN, a gimnáziumi 
mini-ENSZ vagy a diákönkormányzat révén nyom-

ban olyan tevékenységekbe kapcsolódhattak be, 
amelyek öt éven át végigkísérték őket. Méltatták 
a tanítás hatékonyságát is: Eiben Ottó és Kovács 
Donát István például úgy kezdte nulladikosként, 
hogy semmit sem tudott angolul, most pedig már 
amerikai egyetemi hallgatók. 

Jaksa Nóra tanárnőhöz már járnak az amerikai 
egyetemi jövőben reménykedő tizenegyedikesek, 
sőt kilencedikes érdeklődő is van.      

Kerekes András

Eiben Ottó, Pauló Lili, Kovács Donát. Fotó: Váradi Levente
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Hegedűs D. Géza a Szenior Akadémia ven-
dége volt a Kondor Béla Közösségi Házban 
április 20-án.  A Kossuth-díjas színművész 
neve összeforrt a Vígszínházzal. 1973-ban 
lépett elsőször a színpadára, és részese volt 
a teátrum legnagyobb sikereinek. A jövő 
színészgenerációit tanítja, és tagja a Szín-
művészeti Egyetem Doktori Iskolájának. 
A Covid idején indított új színészosztályt. 
Hallgatóit és őt magát is nemcsak a járvány 
viselte meg, de az egyetem körül kialakult 
botrány is. Tizenkét hallgatójával úgy dön-
tött, együtt maradnak az Uránia épületé-
ben, a mozi fölötti osztálytermükben. 

■ Amikor megbeszéltük ezt a beszélgetést, azt 
mondta, előbb az igazgatójával fog egyeztetni. Mi-
ről?
■ Törvény írja elő, hogy az igazgatónak minden 
évben le kell ülnie újratárgyalni a szerződést.

■ Mit tud mondani egy 69 éves művésznek egy 
igazgató?
■ Örül, hogy ott vagyok, és megkérdezi, hogy vagy, 
Géza. 
■ Tehát nem kell aggódnia.
■ Egyáltalán nem. A Vígszínház most ünnepli 
a 126. születésnapját. 1896. május 1-jén nyitot-
ta meg a kapuit, és én 1973-ban léptem először a 
színpadára. Tehát már az én színészi munkám is 
része a történetének. 
■ Emlékszik az első előadására?
■ 1973-ban mint főiskolai hallgató léptem fel első 
alkalommal a Vígszínházban, a Képzelt riportban, 
és 1975-ben szerződtetett Várkonyi Zoltán. Két 
korszakos vígszínházi rendező volt a mesterem a 
főiskolán, Horvai István és Kapás Dezső. A vizs-
gáinkat már látták a színház más rendezői is, ta-
lán ezért jutottam eszébe az akkor fi atal Marton 
Lászlónak. Megbetegedett a darabban Bill szerepét 
játszó kollégám. Háromnegyed négy körül Makrai 
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Pali bácsi, az akkori művészeti titkár bekopogott 
a főiskolára, s azt mondta Horvai tanár úrnak: 
„Marton Laci kéri, hogy engedd el Hegedűs Gézát, 
mert este be kellene ugrania a Popfesztiválba.” 
Engem meg se kérdeztek. A tanár úr pedig ennyit 
mondott: „Na, Géza, menjen!” Beültünk egy taxi-
ba, Pali bácsi a kezembe nyomta a szöveget. Amíg 
robogtunk a beugrópróbára, azt tanultam. Földesi 
Irmike, a fodrászom – aki már kilencvenen túl van, 
de még mindig bejön arra az előadásra, amiben én 
játszom – és Marton várt az öltözőben. Kölyökképű 
voltam, és érettebb fi ckót kellett alakítanom, úgy-
hogy Irmike gyorsan szakállat és bajuszt ragasztott 
rám. És este hétkor elmondtam az első mondato-
mat színészként. 

A DÍJAT AZOK KAPJÁK, AKIKNEK  ADJÁK
■ Engedjen meg egy gonoszkodó kérdést.
■ Bármilyen kérdést feltehet.
■ 2009-ben kapta meg a Kossuth-díjat. Ön szerint 
2010 után is megkapta volna?
■ Nem foglalkozom vele, de értem a kérdést.
■ Vannak, akikről tudható, hogy bizonyos kurzus-
ban nem kapnak díjat, egy másikban meg az elsők 
között.
■ A díjakról is meglehet az embernek a vélemé-
nye. Mélyen egyetértek azzal, amit Makláry Zoltán, 
a Nemzeti Színház egykori kiemelkedő színésze 
mondott: a díjat azok kapják, akiknek adják. De 
hadd mondjam el, hogy a vígszínházi kollégáim 
meg titkos szavazással adtak elismerést, és 2009 
óta négyszer szavazták meg nekem az évad legjobb 
színészi alakításáért járó Ajtay Andor-emlékdíjat. 
De megkaptam a Gábor Miklós özvegye, Vass Éva 
által alapított Gábor Miklós-díjat vagy a Bilicsi 
Tivadar családja által alapított, színészi életműve-
ket jutalmazó Bilicsi-díjat is. Ezt nem befolyásolja 
semmiféle hivatalos adminisztráció, csak az, hogy 
e magánalapítványok kuratóriumai látják, hogy jót 
csináltál. Megérdemled, szevasz.

HALLGATNI AKARTAM
■ Nem fárasztó a sok előadás? 
■ Nem, mert egyik este A nagy Gatsby lesz a Víg-
ben, a másik este A tizenkét szék a TRIP Hajón, 
a harmadikon Gyerekek címmel lesz előadás a 



négyszemközt

31

Pali bácsi, az akkori művészeti titkár bekopogott 
a főiskolára, s azt mondta Horvai tanár úrnak: 
„Marton Laci kéri, hogy engedd el Hegedűs Gézát, 
mert este be kellene ugrania a Popfesztiválba.” 
Engem meg se kérdeztek. A tanár úr pedig ennyit 
mondott: „Na, Géza, menjen!” Beültünk egy taxi-
ba, Pali bácsi a kezembe nyomta a szöveget. Amíg 
robogtunk a beugrópróbára, azt tanultam. Földesi 
Irmike, a fodrászom – aki már kilencvenen túl van, 
de még mindig bejön arra az előadásra, amiben én 
játszom – és Marton várt az öltözőben. Kölyökképű 
voltam, és érettebb fi ckót kellett alakítanom, úgy-
hogy Irmike gyorsan szakállat és bajuszt ragasztott 
rám. És este hétkor elmondtam az első mondato-
mat színészként. 

A DÍJAT AZOK KAPJÁK, AKIKNEK  ADJÁK
■ Engedjen meg egy gonoszkodó kérdést.
■ Bármilyen kérdést feltehet.
■ 2009-ben kapta meg a Kossuth-díjat. Ön szerint 
2010 után is megkapta volna?
■ Nem foglalkozom vele, de értem a kérdést.
■ Vannak, akikről tudható, hogy bizonyos kurzus-
ban nem kapnak díjat, egy másikban meg az elsők 
között.
■ A díjakról is meglehet az embernek a vélemé-
nye. Mélyen egyetértek azzal, amit Makláry Zoltán, 
a Nemzeti Színház egykori kiemelkedő színésze 
mondott: a díjat azok kapják, akiknek adják. De 
hadd mondjam el, hogy a vígszínházi kollégáim 
meg titkos szavazással adtak elismerést, és 2009 
óta négyszer szavazták meg nekem az évad legjobb 
színészi alakításáért járó Ajtay Andor-emlékdíjat. 
De megkaptam a Gábor Miklós özvegye, Vass Éva 
által alapított Gábor Miklós-díjat vagy a Bilicsi 
Tivadar családja által alapított, színészi életműve-
ket jutalmazó Bilicsi-díjat is. Ezt nem befolyásolja 
semmiféle hivatalos adminisztráció, csak az, hogy 
e magánalapítványok kuratóriumai látják, hogy jót 
csináltál. Megérdemled, szevasz.

HALLGATNI AKARTAM
■ Nem fárasztó a sok előadás? 
■ Nem, mert egyik este A nagy Gatsby lesz a Víg-
ben, a másik este A tizenkét szék a TRIP Hajón, 
a harmadikon Gyerekek címmel lesz előadás a 



négyszemközt

32

 Rózsavölgyiben, a negyedik este Sirály, az ötödiken 
Anna Karenina, a hatodik este Hallgatni akartam.
■ De 69 évesen mondhatná azt is, hogy ez már túl 
sok. Mi inspirálja még mindig?

■ Megőrülök a kíváncsiságtól, hogy vajon mi lesz 
a következő feladat.
■ És ezt a sokféleséget is élvezi?
■ Persze. A Hallgatni akartam az egyik ékköve a 
felsoroltaknak. A Vígszínház Házi Színpadán adom 
elő. Ez a hiányzó időbeli láncszem Márai Sándor 
Egy polgár vallomásai és Föld, föld! című könyve 
között. A Hallgatni akartam című könyvet néhány 
éve adták ki, véletlenül bukkantak rá az író hagya-
tékában. Az Anschluss pillanatától halad az idő-
ben, 1948 augusztusáig, amikor Márai emigrációba 
vonult. 
■ Monodráma?
■ Másfél órás monológ, amely az Anschluss pilla-
natától analízisét adja a nácibaráttá váló, neoba-

rokk fasizmust gyakorló Horthy-rendszernek. Így 
kezdi Márai: „Hallgatni akartam, de rájöttem, hogy 
nem lehet hallgatni.” És ezt már emigrációban írta 
meg, önmagát sem kímélve benne, amikor megtör-
tént az Anschluss, és egyszer csak a náci biroda-
lommal lett határos Magyarország, és Hitler bevo-
nult Bécsbe, a Habsburgok fővárosába. Azt mondja 
a szerző: „Ültem az íróasztalomnál, és azt hittem, 
hogy egy nemzet számára írom azt a néhány sort, 
amit írtam. Mindezt csak azért mondom el, hogy 
megmutassam, mennyire szánalmasan és nevetsé-
gesen tájékozatlan a kortárs a maga sorsát illetően 
(…) Ez alatt a tíz év alatt én mindent elvesztettem, 
ami életemnek értelmet, tartalmat, keretet adott. 
Ismerőseim nagy részét, barátaim többségét, mun-
kakörömet, munkám értelmét, otthonomat. Végül 
elveszítettem a hazámat is. Az egyetlen hivatalos 
dokumentum, amelyet a tárcámban hordok, a ne-
vem mellett azt az idegen kifejezést tünteti fel, 
hogy apolit, vagyis hontalan.”
■ Ma is írhatta volna…
■ Igen, a történelem ritkán éri történelmi készült-
ségben a kortársakat, és nem tudhatjuk, hogy ép-
pen akkor indul el sorsunk gombolyagja, amikor 
bekövetkezik egy végzetes pillanat a közelünkben, 
és azt sem tudhatjuk, hova pörög ki, milyen szélső-
ségbe. Hitler megszállja Bécset, a Habsburgok fő-
városát, és Márai azt mondja: „Ebben a pillanatban 
kezdett elpusztulni a magyar műveltségnek az az 
utolsó kádere, amely a török hódoltság óta eltar-
totta, építette a magyar műveltséget. Nem tudtam, 
hogy elpusztul a magyar polgárság.” És ennek a 
kezdete 1938. szeptember 12. volt.

SZEREP – ÁLOM? SZEREPÁLOM
■ Az utolsó kérdés, amit persze utálnak a színé-
szek, hogy van-e szerepálma.
■ Sose volt. Mindig azt csináltam, amit a ren-
dezők rám osztottak. Most annyit tudok, hogy a 
következő feladatom a Vígszínházban lesz. Franz 
Kafka A  kastély című regényének színpadi válto-
zatát rendezi Bodó Viktor, ebben kezdek próbálni. 
Nyáron pedig Kőszegre megyek, ahol szabadtéren, 
a Szent  ivánéji álomban, Zuboly szerepe vár rám. 
Na, most akkor mit akarjak még? Érti?! 

Gyuricza Péter

Egyetlen dolgom van, hogy a diplomáig 
tűzön-vízen együtt tartsam 
az általam felvett hallgatókat, 
mert a színészmesterség nem politika.

Fotók:
Ványi Ákos

A színész az öltözőjében
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Hegedűs D. Géza 1975 óta tagja a Vígszínháznak
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Hegedűs D. Géza 1975 óta tagja a Vígszínháznak
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Pestszentlőrinc művészeti életében meghatá-
rozó szerepe volt, nagy megbecsülésben részesí-
tették őt. 1988-tól csaknem harminc éven át lel-
kesedéssel vezette a Kondor Béla Közösségi Ház 
képzőművész körét. Azóta a kör tagjainak nagy 
részét országosan is megismerték, sikerrel szere-
pelnek, s ez annak köszönhető, hogy mindenkit 
hagyott a maga útján fejlődni, segítve az alkotókat 
egyéni stílusuk kialakításában.

SEMMI NEM ÁLLANDÓ
Feledy Balázs, aki mindvégig fi gyelemmel kísérte 
mind a Tomory Lajos Múzeum elmúlt években vég-
bemenő fejlődését, mind a Buna Konstantin halála 
óta eltelt időszak kerületi képzőművészeti esemé-
nyeit, többek között a hagyaték sorsának alakulá-
sáról osztotta meg a gondolatait. Elmondta, hogy 
az özvegy, Buna Konstantinné folyamatosan keres-
te annak lehetőségét, hogy elhelyezze férje nagy 
méretű alkotásait. 

– Remek ez a cím – mondta a művészeti író –, 
az Állandó alakulás, hiszen erről Buna Konstantin 
beszélt mint a művészet egy fontos alapkategóriá-
járól. A művészetben, különösen a 20. században, 
semmi nem állandó és stabil, minden folyamato-

A Buna Konstantin Galéria 
pavilonja
A 92 négyzetméter alapterületű fém- és üvegépület 

kiállítótérrel, minikonyhával, vizesblokkal és 

akadálymentes vécével, panorámaüvegezéssel 

és hűtő-fűtő rendszerrel, melegburkolattal, 

terasszal és fapergolával fogadja a látogatókat. 

A fejlesztés eredményeként megduplázódott 

a Herrich-Kiss villában a kiállítóterek alapterülete, 

és létrejöhetett végre a hat mosdót magában foglaló 

látogatói vizesblokk is. Az épület 30 millió forintos 

magántámogatásból készült el, a 4,5 millió forintos 

önkormányzati hozzájárulást járdára és a pergolára 

fordították.

san alakul. Én ezt az állandó alakulást a kiállító-
helyre is értelmezem, mert ezek a művek most egy 
évig láthatók, majd azután cserélődnek más alko-
tásokkal – tette hozzá Feledy Balázs. 

MINT SENKI MÁS
Buna Konstantin a művészeti hitvallásában hang-
súlyozta, hogy az ember veleszületett adottsága 
a létrehozás és a kreativitás, amelynek lényege: 
„A  világot látni, mint más, de alkotni úgy, mint 
senki más!” Úgy gondolta, hogy a művészet már 
nem a természet reprodukálása, hanem annak ér-
telmezése. Naturalista festészetének irányvonalát 
egy szobrász, Max Bill Végtelenség című térplasz-
tikájának hatására fordította az absztrakt festészet 
felé, melyben a végletekig leegyszerűsített for-
mában kereste a tartalom megjelenítését. Gazdag 
szín- és formavilágú képei széles skálán mozognak.

ÉLMÉNYSZERŰEN
A megnyitó rendezvényen Heilauf Zsuzsanna meg-
emlékezett arról, hogy Buna Konstantin elmúlt év-
ben elhunyt özvegye mennyi mindent tett férje ha-
gyatékának gondozásáért, valamint azért is, hogy 
ez a galéria létrejöhessen. Bereczki Ibolya méltatta 
a Tomory Lajos Múzeum gyűjtő, gyarapító, megó-
vó, feldolgozó és élményszerű formában közreadó 
tevékenységét is. 

Bodzay Zoltán

A Buna Konstantin Galéria

Fotók:
Ruzsa 
István

A névadó művész testvére, Buna János és Somody László
átvágják a szalagot az új galérián

Állandó kiállítás a galériában
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A Buna Konstantin Galéria épületének át-
adása és az Állandó alakulás című kiállítás 
megnyitója sokakat vonzott a Herrich-Kiss 
villába egy „síró” március végi napon.

Az eső miatt a tavaly átadott nagyverandára kény-
szerültek a vendégek a Tomory Lajos Múzeum ki-
állításmegnyitóján, de nem volt ezzel semmi baj, 
hiszen éppen az ilyen alkalmakra létesítették ezt a 
helyiséget. Ezúttal azt az épületegyüttest adták át 
a múzeum a kertjében, ahol Buna Konstantin képei 
kaptak új helyet a róla elnevezett galériában. 

MŰVÉSZET ÉS PEDAGÓGIA
Az emlékkiállítás megnyitóján Szaniszló Sándor 
polgármester és két helyettese, Somody László és 
Petrovai László köszöntötte az érdeklődőket, az 
öt éve elhunyt festőművész és tanár pályáját pe-
dig dr. Bereczki Ibolya, a Pulszky Társaság elnöke, 
 Feledy Balázs művészeti író és Heilauf Zsuzsanna, 
a múzeum vezetője méltatta.

Hangsúlyozták, hogy Buna Konstantin életében 
a művészeti pálya mellett jelentős szerepet töltött 
be a pedagógiai munka. 1965-ben a Híradástechni-
kai Gépgyár képzőművészeti alkotókörének irányí-
tásával bízták meg, majd 1968-tól 1973-ig a Csepel 
Képzőművészeti Kört irányította. Huszonnyolc 
éven át szervezett és vezetett alkotótáborokat, il-
letve képzőművészeti köröket. 

„Állandó alakulás”  

A Buna Konstantin Galéria

Állandó kiállítás a galériában
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Pestszentlőrinc művészeti életében meghatá-
rozó szerepe volt, nagy megbecsülésben részesí-
tették őt. 1988-tól csaknem harminc éven át lel-
kesedéssel vezette a Kondor Béla Közösségi Ház 
képzőművész körét. Azóta a kör tagjainak nagy 
részét országosan is megismerték, sikerrel szere-
pelnek, s ez annak köszönhető, hogy mindenkit 
hagyott a maga útján fejlődni, segítve az alkotókat 
egyéni stílusuk kialakításában.

SEMMI NEM ÁLLANDÓ
Feledy Balázs, aki mindvégig fi gyelemmel kísérte 
mind a Tomory Lajos Múzeum elmúlt években vég-
bemenő fejlődését, mind a Buna Konstantin halála 
óta eltelt időszak kerületi képzőművészeti esemé-
nyeit, többek között a hagyaték sorsának alakulá-
sáról osztotta meg a gondolatait. Elmondta, hogy 
az özvegy, Buna Konstantinné folyamatosan keres-
te annak lehetőségét, hogy elhelyezze férje nagy 
méretű alkotásait. 

– Remek ez a cím – mondta a művészeti író –, 
az Állandó alakulás, hiszen erről Buna Konstantin 
beszélt mint a művészet egy fontos alapkategóriá-
járól. A művészetben, különösen a 20. században, 
semmi nem állandó és stabil, minden folyamato-

A Buna Konstantin Galéria 
pavilonja
A 92 négyzetméter alapterületű fém- és üvegépület 

kiállítótérrel, minikonyhával, vizesblokkal és 

akadálymentes vécével, panorámaüvegezéssel 

és hűtő-fűtő rendszerrel, melegburkolattal, 

terasszal és fapergolával fogadja a látogatókat. 

A fejlesztés eredményeként megduplázódott 

a Herrich-Kiss villában a kiállítóterek alapterülete, 

és létrejöhetett végre a hat mosdót magában foglaló 

látogatói vizesblokk is. Az épület 30 millió forintos 

magántámogatásból készült el, a 4,5 millió forintos 

önkormányzati hozzájárulást járdára és a pergolára 

fordították.

san alakul. Én ezt az állandó alakulást a kiállító-
helyre is értelmezem, mert ezek a művek most egy 
évig láthatók, majd azután cserélődnek más alko-
tásokkal – tette hozzá Feledy Balázs. 

MINT SENKI MÁS
Buna Konstantin a művészeti hitvallásában hang-
súlyozta, hogy az ember veleszületett adottsága 
a létrehozás és a kreativitás, amelynek lényege: 
„A  világot látni, mint más, de alkotni úgy, mint 
senki más!” Úgy gondolta, hogy a művészet már 
nem a természet reprodukálása, hanem annak ér-
telmezése. Naturalista festészetének irányvonalát 
egy szobrász, Max Bill Végtelenség című térplasz-
tikájának hatására fordította az absztrakt festészet 
felé, melyben a végletekig leegyszerűsített for-
mában kereste a tartalom megjelenítését. Gazdag 
szín- és formavilágú képei széles skálán mozognak.

ÉLMÉNYSZERŰEN
A megnyitó rendezvényen Heilauf Zsuzsanna meg-
emlékezett arról, hogy Buna Konstantin elmúlt év-
ben elhunyt özvegye mennyi mindent tett férje ha-
gyatékának gondozásáért, valamint azért is, hogy 
ez a galéria létrejöhessen. Bereczki Ibolya méltatta 
a Tomory Lajos Múzeum gyűjtő, gyarapító, megó-
vó, feldolgozó és élményszerű formában közreadó 
tevékenységét is. 

Bodzay Zoltán

A Buna Konstantin Galéria

Fotók:
Ruzsa 
István

A névadó művész testvére, Buna János és Somody László
átvágják a szalagot az új galérián

Állandó kiállítás a galériában
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■ Hogyan fogadta az önkormányzat kulturális el-
ismerését, a Művelődésért díjat?
■ Váratlanul ért, és nagyon örültem neki, ugyan-
akkor csodálkoztam is. Az, hogy teszem a dolgom, 
számomra magától értetődő, de hogy ilyen rangos 
elismerést kapjak érte, az meglepett.

TÁRSPARTNEREK LEHETÜNK
■ Milyennek látja a kerület kulturális életét?
■ Sokszínűnek és szerteágazónak, mindenki meg-
lelheti a kínálatban az ízlésének megfelelőt. Mi, a 
XVIII. kerületi Művészeti Egyesület, ehhez a kiál-
lításainkkal és egyéb akcióinkkal igyekszünk hoz-
zájárulni.
■ A díjat odaítélők úgy látták, hogy elnöksége 
néhány éve alatt kifejezetten gyümölcsöző lett az 
egyesület és a művészek kapcsolata a közművelő-
dési intézményekkel. Minek köszönhető ez?
■ Leginkább annak, hogy a Kult18 igazgatója be-
fogadott, és a lehetőségei szerint segít minket. Az 
egyesület és a Kondor Béla Közösségi Ház hagyo-

mányosan jó munkakapcsolata régről datálható. 
A  Kult18 színre lépésével megszűnt a közműve-
lődési intézményháló fragmentáltsága, ami sokat 

segített abban, hogy a nagy, fesztiválszerű prog-
ramokon – például a Magyar Festészet Napján –
társpartnerként tudjunk részt venni. Ugyanakkor 
megjelentünk a Tomory Lajos Múzeum kínálatá-
ban is. Mára elmondható, hogy Szabó Zsófi a révén 
(aki a kerület ifjú tehetségeként szintén kitünte-
tést kapott) művészettörténész kíséri fi gyelemmel 
a munkánkat és nyitja meg a kiállításainkat.
■ A festészetnek és a zenének mintha nagyobb sze-
rep jutna a helyi kulturális életben, mint például az 
irodalomnak… Mi lehet ennek az oka?
■ Pontosítsunk. Amennyiben például egy irodal-
mi kör rendezvényeire gondol, ez nem ok, hanem 
inkább következmény, sok mindennel van össze-
függésben. Talán idesorolható az is, hogy mérték 
nélkülivé vált, és túlburjánzik korábbi keretein az 
idő, a tér és az egó. Érdemes fi gyelni Marc Augéra, 
aki már 2012-ben fi gyelmeztetett erre a jelenségre.

CSAPDÁBA ESHETÜNK
■ A tanítás és a sok szervezés közepette mennyi 
ideje jut a festésre?
■ Sajnos kevesebb, mint amennyit szeretnék. 
■ Az egyesület legutóbbi tárlatán kicsi, szinte 
miniatűr tájképekkel jelentkezett. Aki fi gyeli a kö-

 Kézben tartható képek
A márciusi nemzeti ünnep alkalmából Pestszentlőrinc-Pest-
szentimre önkormányzatának képviselő-testülete Műve-
lődésért díjjal ismerte el Garamvölgyi Béla festőművész- 
művésztanár képzőművészeti tevékenységét és a helyi 
művészeti életért végzett munkáját.
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zösségi oldalát, azt gondolhatta, hogy ezek a fest-
mények jóval nagyobbak. Van valamilyen magya-
rázata a kis méretnek? 
■ Több is. Az első kézenfekvő és prózai: picike gar-
zonban lakunk, nincs önálló műtermem, így „kéz-
ben tartható” méretekben gondolkodom. A  má-
sodik: Huller Gusztinak teljesen igaza volt akkor, 
amikor arról beszélt, hogy a monumentalitás és a 
nagy méret köszönőviszonyban sincs egymással. 
A harmadik magyarázat technikai: a kĳ elzőn nin-
csenek „léptékesítő” elemek, tehát könnyen csap-
dába eshetünk méretügyileg… A munkahelyemen 
pedig a „nagy” képeimet festem – amikor idő és 
alkalom kínálkozik rá.
■ Meg lehet ma élni pusztán a festészetből?
■ Ezt nem tudom. Szerintem a kérdés inkább az: 
milyen áron?

TEHETSÉGGONDOZÁSRA IS „ESKÜDTEK”
■ Évtizedek óta tanít, méghozzá az ország legjobb 
középiskolájában, a Fazekasban vizuális kultúrát. 
Ez viszont nem kifejezetten humán vagy művészeti 
jellegű intézmény…
■ És folytatható lenne azzal, hogy versenyistálló, 
zseniképző, kockatár stb. Én belülről nyilván más-
képp látom. A Fazekas egy nagyon jó suli, köszön-
hetően annak is, hogy olyan diákok járnak oda, 
akik érdeklődők és szeretnek tanulni. Bár az iskola 
profi lja valóban nem művészeti, az ott tanító kol-
légáim a tehetséggondozásra is „felesküdtek”, és 
nagyon komolyan veszik ezt a feladatot.

MEGÉRDEMELT NFII
■ Eszébe jut a tanároknak néha, hogy ők is voltak 
valaha diákok?

■ Természetesen. Mindmáig eszembe jut néhai 
osztályfőnököm, aki – miután megtudta, hogy ta-
nár lettem – azt mondta: Megérdemelted! Ez nem 
meglepő, különös tekintettel egy Nagy Feketepe-
csétes Igazgatói Intő megszerzésének/kiérdemlé-
sének körülményeire… 
■ Ne fi rtassuk… Bizonyára rosszalkodott.
■ Igen. Kísérleteztem, és rosszul végződött. Épp 
egy óriási vízibomba előállításán ügyködtem az 
első emeleti fi zikateremben, amikor szóltak: jön 
a tanár… Tudtam, ebből baj lesz, ezért a bizonyí-
tékot gyorsan kitettem az ablakpárkányra, ahon-
nan a szél lelökte. Csattanás és egy felháborodott 
ordítás jelezte, hogy járdát ért, majd kisvártatva 
megjelent a teremben a diri – és egy csuromvizes, 
csöpögő bácsi. Fizikusi karrierem építése ezzel le 
is zárult.
■ Mivel tudja ma egy tanár a tárgyára terelni a 
fi gyelmet? 
■ Ha a tartalmi oldalról közelítünk, a vizuális kul-
túra tantárgy igen sokféle ismeretet közvetít. Ha 
az érdeklődés felől, akkor talán azzal, hogy olyan 
érdekes, gondolkodtató és problémamegoldó fel-
adatokat adunk, amik azonnali visszajelzésre te-
remtenek lehetőséget. Bodzay Zoltán

Garamvölgyi Béla a Magyar Képzőművészeti Főiskola festő szakán 

végzett 1987-ben. A mestere Gerzson Pál volt. 1998-tól a Fazekas 

Mihály Fővárosi Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium vezető tanára,

az  Art-Őr csoport tagja. Munkáinak témája időről időre változik, 

korai művei absztrakt alkotások, de készített emlékműterveket, 

s feldolgozott bibliai, újszövetségi és mitológiai témákat is. 

Napjainkban „ezredvégi tájképeket” fest (artportal.hu).

A XVIII. kerületi Művészeti Egyesület (X8ME) elnöke. 

 Fotók: 
Váradi 
Levente
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Családi nap 

A koncertek mellett a szokásos színes programok 

várják a gyerekeket. Lesznek óriás mesefi gurák, 

kézműves foglalkozások, ugrálóvár, minikörhinta, 

céllövölde és arcfestés is. 

Bővebb információ:  varosgazda18.hu/csaladinap

facebook.com/programok18

Egész napos nyárköszöntő programokkal és koncertekkel vár mindenkit az önkormányzat a Bókay-kertbe 
május 28-án, szombaton 10 órától. A koncertek 12 órakor kezdődnek, a részvétel ingyenes! 

12 ÓRA: SÜSÜ, A SÁRKÁNY KALANDJAI (HADART SZÍNHÁZ) 
Süsü, a sárkány meggyógyítja az 
ellenségét, ezért háromfejű apja 
kitagadja, testvérei kigúnyol-
ják. A  szegény egyfejű menekül, 
mindenki retteg tőle, mígnem 
találkozik a jó királyfi val, aki 
bejuttatja őt a királyi udvarba… 
A Süsü, a sárkány több generációt 
varázsolt el. A bájos mese mélyén 
egy fontos és ma is aktuális fi -
gyelmeztetés rejlik, az, hogy, aki 
más, az nem biztos, hogy ellensé-
ges, sőt az sem biztos, hogy más. 

13.20: SOLTÉSZ REZSŐ 
A hatvanas–hetvenes–nyolcvanas évek népszerű 
énekese fi atalokat megszégyenítő energiával éne-
keli még mindig, hogy szóljon hangosan az ének… 
Soltész Rezső 1963-ben amatőr zenészként kezdett 

a Rangers együttesben. 
Az 1968-as Ki mit tud? 
után megalakuló Corvina 
vezetője lett. Az együttes 
1972-ben 2. lett a tánc-
dalfesztiválon, így orszá-
gos ismertségre tett szert. 
Soltész a Corvina meg-
szűnése után, 1978-ban 
megalapította az Oxigén 
együttest, 1979-ben pe-
dig szólóénekesi pályára 

lépett. Az 1981-es táncdalfesztiválon a Szóljon 
hangosan az ének! című slágerével aratott sikert. 
Művészi tevékenységéért és az értelmi fogyatéko-
sok jobb társadalmi beilleszkedéséért folytatott te-
vékenységéért 2000-ben átvehette a Magyar Köz-
társaság Elnökének Aranyérmét.

14 ÓRA: KOVÁCSOVICS FRUZSINA 
Kovácsovics Fruzsina, aki az első Csillag születik 
műsor döntőse volt, két sikeres, felnőtteknek szó-
ló album után döntött úgy, hogy dalaival ezentúl 
a gyerekeket szórakoztatja. A legkisebbeknek szóló 
lemezei – a 2013-ban megjelent Elfeledett mézes-
csók és a 2020-as Írország és Olvasváros – szin-
tén kedvező fogadtatásra találtak: a zenei szakma 
mindkét albumot az év gyermekalbumának válasz-

totta, és Fonogram-díjjal jutalmazta. Fruzsina az 
éneklés mellett óvodapedagógusként dolgozik, így 
élete fontos szereplői a gyerekek. Koncertjein egy 
derűs interaktív utazásra hívja a kicsiket és a na-
gyokat egyaránt.
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20 ÓRA: KIRÁLY VIKTOR 

Az énekes, dalszerző Király Viktor 2008-ban nyerte 
meg a Megasztár 4. szériáját és lett az év hangja. 
Bemutatkozó stúdióalbuma 2009-ben jelent meg, 
Király Viktor címmel, majd ezt 2010-ben a Solo, 
2014-ben pedig a 3rd Dimension követte. Olyan 
slágerlistás dalok fűződnek a nevéhez, mint példá-
ul a Forgószél, a Fire, Solo vagy a Running Out Of 
Time, amit a  zenei legenda Darryl „DMC” McDa-
niels közreműködésével hozott létre. 2015-ben az 
amerikai The Voice műsorban a top 10-be jutott, 
2019-ben pedig megnyerte a legjobb hazai előadó-
nak járó MTV Europe Music Awards díjat.

16 ÓRA: HALÁSZ JUDIT – CSIRIBIRI
Halász Judit színészi pálya-
futásával párhuzamosan új 
műfajt teremtett előadómű-
vészként. Évtizedek óta 
énekli magyar költőknek a 
könnyűzene legjobbjai által 
megzenésített verseit, még-
hozzá gyermekeknek. Gene-
rációk nőttek fel ezeken a da-
lokon.  Tizennyolc megjelent 
lemez után egész estés fi lm-
koncertet forgattak a művész-
nővel. A Csirbiri-műsorban a   
fi lmkoncert zenei anyagából 
hallható válogatás, amely 
csokorba fogja Halász Judit 
egyedülálló pályafutásának 
legnépszerűbb alkotásait.

18 ÓRA: PAULINA (X-FAKTOR) 
Kocsis Paulina hatéves korában kezdett zongoráz-
ni, és egészen kicsi korától énekel. 2021-ben je-
lentkezett az RTL Klub X-Faktor című tehetségku-
tató műsorának 10. évadába, ahol a 2. lett. Dalokat 
és zenéket is ír.

19 ÓRA: MANUEL (X-FAKTOR) 
Gödöllei Emánuel 2019-ben jelentkezett az X-Faktor 
9. évadába, ahol már a válogatóban saját dallal mu-
tatkozott be. Messziről jöttem című dala a 9. helyre 
került a Mahasz hivatalos magyar kislemez-eladási 
listáján, hivatalos videoklipjét pedig megjelenése 
óta több mint tízmillió alkalommal tekintették meg a 
YouTube-on. Azóta számos újabb dallal jelentkezett, 
2021-ben többszörös platinalemezes előadó lett.
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Január 16-án ünnepeltük születésének cen-
tenáriumát, április 18-án volt halálának 
24. évfordulója a máig utolérhetetlen gól -
királynak, Deák Ferencnek, vagy ahogy any-
nyian emlegették: a Bambának. 

„Még Lőrincen  neveztek el így, mert jó szoká-
som  szerint a középkör  táján, a felezővonalnál 
helyezkedtem el, látszólag  úgy, mintha semmi 
dolgom nem lenne ott. Bambultam, de amikor jött 
a labda, mindig gyorsan és váratlanul mozdultam 
meg.”  Így mesélt egyik nyilatkozatában Deák Fe-
renc, a 20. század gólkirálya. 

A kitüntető címet a futball történetével és sta-
tisztikájával foglalkozó nemzetközi szövetség, az 
IFFHS adományozta neki 1997-ben annak elisme-

réséül, hogy az 1945/46-os bajnoki évben a Szent-
lőrinci AC első osztályú csapatában 34 mérkőzésen 
66 gólt lőtt. 

Pestszentlőrincről 1947-ben a Ferencvároshoz 
került. Kiemelkedő egyénisége volt annak a csa-
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pitánya nem számolt vele, ezért 
játszott csak hússzor a váloga-
tottban. Ez egész életében fájt 
neki – mondta kisebbik fi a, az 
1964-és születésű Deák Attila, 
egykori kitűnő teniszező. 

Az angyalföldi Deák Pincében 
beszélgettünk, amelyet bátyja, 
Ferenc vezet. Ő apja példáját kö-
vette volna a zöld gyepen, de 14 
éves korában eltört a bokája, így a 
pályafutása korán véget ért. 

– Édesapámat én sajnos 
már csak öregfi úkmeccsen lát-
tam – mondta az ifjabbik testvér. 
–  Mozgása, labdaérzéke és az, 
ahogy a pályán látott, így is ízelí-
tőt adott abból, milyen lehetett fénykorában: igazi 
klasszisa volt a sportágának. Kapcsolata mind-
végig megmaradt a labdarúgással: rendszeresen 
járt mérkőzésekre, és nem csak az első osztályú 
meccsek érdekelték. A teniszt is nagyon szerette, 
amatőr szinten kiváló játékos volt, kimondottan 
szép stílusban, ügyesen és okosan játszott – foly-
tatta Deák Attila.  – Áprilisban lesz huszonnégy 
éve, hogy nincs közöttünk. Édesanyám mindent el-
követett, hogy méltó módon megőrizzék édesapám 
emlékét. Oroszlánrésze volt abban, hogy bekerült 

a Magyar Örökségbe, Pestszentlőrinc díszpolgára 
lett, ő harcolta ki azt is, hogy édesapám nevét vi-
selje a kupa, amelyet a Magyar Labdarúgó Szövet-
ség évente átad a soros gólkirálynak. Sajnos már 
édesanyám sincs velünk. 

 ŐRZIK AZ EMLÉKÉT
Deák Ferenc legendáját híven őrzi a pestszentlőrin-
ci sportegyesület is, ahonnan kivételes pályafutása 
elindult. Istenes László, akit először 2016-ban vá-
lasztottak a SZAC elnökévé, majd tavaly újabb öt 
évre szavaztak neki bizalmat, így nyilatkozott:

– Deák „Bamba” Ferenc létesítményünk név-
adója, mellszobra előtt sétálnak el a pályára lépő 
játékosok. Annak idején első intézkedéseim közé 
tartozott, hogy egy nemzetközi torna megszervezé-
sével állítsunk neki méltó emléket.  Azt gondolom, 
hogy ez sikerült is. 2018-ban tudtuk megrendezni 
az első ilyen eseményt, amely 12 egyesület 24 csa-
patának részvételével egyszerre két pályánkon zaj-
lott. A fantasztikus hangulatú nemzetközi tornára 
240 játékos érkezett az U11-12-es korosztályból, és 
nagyjából 600 kísérő, illetve néző. A rendezvény a 
következő évben hasonló sikert hozott. A járvány-
nyal sújtott években a torna elmaradt, de amint 
lehet, ismét meg akarjuk rendezni – hangsúlyozta 
Istenes László, az 1908 Szentlőrinci AC elnöke.

Kerekes András  

Deák Attila. Fotó: Ványi Ákos

Deák Bamba akcióban
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Hivatalos felmérés még nem készült a té-
mában, de biztos vagyok abban, hogy az 
orvosok közül a fogorvosokat tartjuk a 
legfélelmetesebbnek. Egy kínzó fogfájást is 
képesek vagyunk hetekig fájdalomcsillapí-
tóval kezelgetni, csak nehogy a fogorvosi 
székbe kelljen ülnünk. Pedig muszáj úrrá 
lenni a félelmeken, mert az elhanyagolt fo-
gak nagyobb kárt okoznak a szervezetünk-
ben, mint hinnénk. Dr. Horváth Ferenccel, 
a kerületben is praktizáló esztétikai fogor-
vossal beszélgettünk. 

FŐ A RENDSZERESSÉG
Ha rendben vannak a fogaink, akkor a rendszeres 
szűrővizsgálattal elkerülhetjük a nagy fájdalma-
kat, és a fogágybetegség okozta szövődményeket 

is. Nem mindegy, hogy csak egy fogtömésen kell 
átesni, vagy egy komplex gyökérkezelésen, amely 
nyilván hosszabb és kellemetlenebb, fájdalmasabb 
beavatkozást jelent.

– Négyhavonta ideális kontrollra járni, mert 
bármi kezd is kialakulni ez idő alatt, még nagyon 
kezdeti állapotban lehet közbelépni – mondja 
dr.  Horváth Ferenc. – Ha nincs semmi probléma, 
ezek a kontrollok csupán néhány percet vesznek 
igénybe. 

NAGY LÉLEGZET
Azért akkor sincs minden veszve, ha egy ideje el-
hanyagoltuk a fogainkat, sőt a szakorvos hangsú-
lyozza: mindenre van megoldás, csak venni kell 
egy nagy lélegzetet és rászánni magunkat az első 
konzultációra. 

 Fogas kérdés
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– Ha valaki régen járt fogorvosi vizsgálaton, 
akkor a legfontosabb dolog a nagyon alapos anam-
nézisvizsgálat, ami segít az egészségügyi állapot 
felmérésében, és megmutatja, hogy milyen ke-
zeléseket tudunk biztonsággal elvégezni. Ezután 
egy nagyon alapos szájvizsgálat következik, amit 
egy háromdimenziós CT-felvétel követ. Ezekkel a 
vizsgálatokkal tizedmilliméter pontosságú képet 
kapunk a fogak, a szájüreg és az arccsontozat ál-
lapotáról. 

GÓCPONT
A fog igen sunyi, hiszen gyakran megesik, hogy kí-
vülről szép fogak alatt rejtőznek nagy bajok, úgy-
nevezett gócok, amik az egész szervezetre hatással 
lehetnek. 

– Ezek a gyakran tünetmentes fogászati gócok, 
gyulladások hajhullást, vesegyulladást, szemgyul-
ladást, ízületi fájdalmakat, hölgyeknél petefészek-
cisztát, férfi aknál prosztataproblémákat okoz-
hatnak. Előfordult, hogy egy páciensünk hosszú 
hónapokig járt reumatológiára, masszázsra, de a 
fájdalmai egyre nőttek. Aztán amikor eljött a fo-
gait megnézetni, kiderült, hogy egy ilyen, a fog -
gyökéren lévő góc okozza a problémát, és amint 
azt megszüntettük, azonnal enyhülni kezdtek a 
fájdalmai, majd pár hét alatt teljesen el is múltak 
– meséli Horváth Ferenc. – A másik aljas ellenség a 
fogkő, ami szintén nem jár olyan erős tünetekkel, 
mint amekkora kárt hosszú távon okoz. Nagyrészt 
a kezeletlen, elburjánzó fogkő felelős a fogak el-
vesztéséért. És ĳ esztő, de már egy hiányzó fog is 
befolyásolja a teljes fogsor állapotát, ha pedig több 
fog is hiányzik, akkor az egész emésztőrendszer 
megbetegedhet. 

KORÁN KELL KEZDENI
„Ó, ez csak tejfog, úgyis kihullik!” – nyugtatják a 
gyerekeket és magukat a szülők. Nem is hinnénk, 
milyen fontos már egészen kicsi korban hozzá-
szoktatni a gyerekeket ahhoz, hogy fogorvoshoz 
járni nem feltétlenül rémálom, sőt. 

– Nagyon fontos, hogy már az egészen pici 
gyerekeket vigyék el fogorvoshoz. Nemcsak a 
problémák elkerülése végett, de azért is, hogy ne 
mumusként rögzüljön bennük a fogászat, hanem 

jó élményekkel távozzanak. Így remélhetőleg ké-
sőbb gond és félelem nélkül tudják megőrizni fo-
gaik egészségét – hangsúlyozza a fogorvos. – Az 
úgynevezett beszoktatáson túl azzal is tisztában 
kell lenni, hogy a problémák jelentős részét okozó 
fogkő a gyerekeknél is ugyanúgy kialakulhat, mint 
a felnőtteknél, így nekik is ajánlott a folyamatos 
kontroll. 

-dv-

Dr. Horváth Ferenc elmondta, hogy amennyiben igény van rá, szívesen 

látogatnak el kerületi óvodákba, iskolákba, hogy a gyerekek ne csupán 

a kötelező éves szűréseken szerezzenek fogászati tapasztalatokat. 

A program teljesen ingyenes, a jelentkezéseket erre az e-mail-címre 

várják: info@implantkozpont.hu.

Dr. Horváth Ferenc. Fotó: Ványi Ákos
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Február 24-én hajnalban Oroszország ka-
tonai agressziót követett el Ukrajna ellen. 
Már a háború első napjaiban menekültek 
tízezrei, idősek, nők, gyerekek kényszerül-
tek arra, hogy elhagyják a szülőföldjüket, 
és hazájuktól távol keressenek menedéket. 
Számuk azóta több millióra nőtt. Sokan ér-
keznek Magyarországra is, vannak, akik pár 
nap után továbbutaznak, s vannak, akik itt 
maradnak, de mindannyian segítségre szo-
rulnak. A kerületi egyházközségek azonnal 
bekapcsolódtak a menekültek segítésébe. 

A KATOLIKUSOK
A Budapest-Pestszentlőrinc Mária Szeplőtelen 
Szíve Főplébánia egyik jelentős akciójaként már 
a menekülthullám első szakaszában három hétre 
befogadtak 22 embert az Árpád-házi Szent Margit 
Plébániára. Ők később továbbköltöztek Kunbaracs-
kára, a Mária öröme tanyára. A plébánia folyama-
tosan gyűjtött adományokat, s amit helyben nem 
tudtak fölhasználni, annak nagy részét a nyírségi 
Hodászra juttatták el, ahol hasonló módon lát el 
30 embert az ottani plébánia, valamint a határra 
is jutott az adományokból. A szervezett akciókon 
kívül a hívek sokféle más lehetőséget is megragad-
tak, hogy segítsék a rászorulókat. Például van, aki 
nyugatra tartó menekülteket fogad be egy-egy éj-
szakára – tájékoztatták lapunkat a plébánián. 

A REFORMÁTUSOK
A Pestszentlőrinc-Erzsébet-Bélatelepi Református 
Egyházközség kétszeresen is érintett a humanitá-
rius akcióban: lelkipásztora, Bartha Attila a kár-
pátaljai Mezőváriból érkezett a kerületbe, és folya-
matos kapcsolatban van a szülőföldjével. Aktívan 
részt vettek a központilag szervezett gyűjtésben, 

Az egyházak 
a menekültekért
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és a hívek külön is indítottak akciókat. Korábban és 
a húsvéti ünnepek idején is fogadtak olyan embe-
reket, akik a régebb óta itt dolgozó családtagjaikat 
jöttek meglátogatni. A lelkész elmondta, hogy ma-
gába Mezőváriba is érkeznek menekültek Ukrajna 
más vidékeiről. 

– Most kiemelten került a fi gyelem közép-
pontjába az otthon maradt lelkészek megsegítése, 
minthogy híveik közül sokan menekülni kény-
szerültek. Bartha Attila hangsúlyozta, hogy több 
irányban gondolkodnak, mindenekelőtt azt mérik 
föl, hol és mire van leginkább szükség.  

AZ EVANGÉLIKUSOK
– A Pestszentlőrinci Evangélikus Egyházközség 
tartósélelmiszer- és pénzgyűjtés útján támogatja 
az Ukrajnából menekülőket – informált Korányi 
András parókus lelkész. 

Részt vettek a Sztehlo gimnázium diákjai által 
kezdeményezett kerületi összefogásban, közvetle-
nül segélyezik az Evangélikus Hittudományi Egye-
tem kollégiumában elhelyezett menekülteket, va-
lamint támogatják azokat, akiket a Pestszentimrei 
Evangélikus Gyülekezet fogadott be.

AZ UNITÁRIUSOK
– A Pestszentlőrinci Unitárius Egyházközségnek 
maga a születése is egy sokéves menekülthullám-
hoz kapcsolódik: a trianoni diktátum után erdélyi 
unitáriusok Lőrincen találtak otthonra és kezdték 
megszervezni a hitéletüket: ez örök része a helyi 

emlékezetnek. A gyülekezet 31 esztendővel ezelőtt 
alapító tagja volt a Magyar Ökumenikus Segély-
szervezetnek, amely Ukrajnában három helyszínen 
fogadja a menekülteket, segíti őket a határon és a 
fővárosban is – mondta Szent-Iványi Ilona lelkész. 

A lőrinci gyülekezet február végén kezdte buz-
dítani a híveit, hogy közvetlenül adakozzanak a se-
gélyszervezetnek, később csatlakoztak a Magyar-
országi Unitárius Egyházkerület felhívásához, és a 
böjti vasárnapokon külön gyűjtést indítottak. 

– A presbitérium úgy határozott, hogy tárgyi 
eszközöket is gyűjtünk: ennek eredményeként 
gyermek- és női ruhát, pelenkát, tisztálkodási 
eszközöket, száraz élelmet juttattunk el az Ukrán 
Országos Önkormányzathoz, valamint a menekül-
teket befogadó családokhoz. A gyülekezet egyik 
presbiterének felesége ukrán származású, így rajta 
keresztül is segítjük a menekülteket – tette hozzá 
Szent-Iványi Ilona lelkész. 

-kerekes-

Bartha Attila egy Kárpátaljáról befogadott családdal. Fotó: Ványi Ákos
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és a hívek külön is indítottak akciókat. Korábban és 
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Az elmúlt bő két év eseményei miatt egy-
re többször volt szükségünk egymás támo-
gatására, megsegítésére. Gyakran még mi, 
felnőttek sem tudjuk, hogyan könnyítsük 
meg embertársaink helyzetét, mivel hasz-
nálunk, vagy éppen mivel ártunk. Felmerül 
a kérdés: hogyan mutassunk példát a gye-
rekeknek segítségnyújtásból? Sain-Halmen 
Ágota pszichológust kérdeztük, aki három 
kerületi iskolában is dolgozik.

DIREKT NEVELÉS VAGY MODELLNYÚJTÁS 
– A világjárvány és az orosz–ukrán háború kap-
csán is elmondható, hogy a gyerekekben nagy-
jából olyan mértékben erősödik fel a félelem és a 
szorongás, amilyen mértékben a szüleikben. Az 
otthoni légkört, az ott tapasztalható nyugalmat 
vagy éppen feszültséget veszik át – magyarázza 

Sain-Halmen Ágota. – Pontosan ez az egyenes ará-
nyosság mutatkozik meg a segítségnyújtásra való 
késztetésben is. 

A gyermek kicsi korától kezdve másol. Renge-
teg tulajdonságot, reakciót, megoldási mechaniz-
must vesz át a környezetéből, éppen ezért a család 
mellett rendkívül fontos a tágabb környezet, az 
óvónők, tanítók, tanárok szerepe is. 

– Ha folyamatosan empátiával fordulunk egy 
gyerekhez, és a környezetében is azt tapasztalja, 
hogy a felmerülő problémák elsősorban nem fe-
szültséget szülnek, hanem meghallgatást, meg-
értést, segítséget és összefogást eredményeznek, 
akkor ez lesz számára a természetes. Ha példát 
mutatunk, és hagyjuk, hogy ő maga jöjjön rá, hogy 
éppen valami jó történt, akkor bizonyos idő után 
ezek a cselekedetek belülről jövő természetes re-
akciók lesznek, a személyiség részei. Ha viszont 
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folyamatosan megmondjuk a gyereknek, hogy 
bizonyos helyzetekben hogy kell, hogy kellene 
helyesen cselekedni, akkor abból csak egy tanult 
viselkedési forma lehet.

A MESE EREJE
Hiába a fejlett technika és a töméntelen meny-
nyiségű játék, a mesék nélkülözhetetlen szerepet 
töltenek be. Szeretet, harag, probléma, megoldás, 
összefogás és a mindenen átsegítő hit, hogy a ne-
hézségek ellenére végül győz a jó. 

– A megszokottól eltérő élethelyzetekben jó, 
ha minél több mesét hall a gyerek. Fontos hang-
súlyozni, hogy „hall”, nem pedig néz – mondja a 
szakember. – Amikor olvasunk, rengeteg minden a 
gyerekek képzeletére van bízva. Ők döntik el, hogy 
néz ki egy szereplő, egy helyszín, és olyan kérdések 
is felmerülnek, amik például egy mesefi lm kapcsán 
nem biztosan. Beleszövődnek saját gondolataik, 
félelmeik. Ezért különösen jó, ha utána beszélge-
tünk a történetben felmerülő nehezebb pillanatok-
ról, problémákról, megoldásokról. Nem feltétlenül 
kell értelmezni, hiszen a mese magától is műkö-
dik, de az általa kiváltott érzelmeket, tapasztala-
tokat hasznos megbeszélni. Ezek az együttlétek, 
beszélgetések lehetőséget teremtenek a gyermek 
mélyebb megismerésére, a kapcsolat erősítésére is.

GYŰLÉS, KUPAKTANÁCS
– Kicsit idősebb gyerekeknél különösen fontos, 
hogy legyen egy olyan, biztonságot nyújtó közeg, 
alkalom, ahol és amikor beszélhetnek az őket fog-
lalkoztató problémákról, közösen kereshetnek 
megoldást, és segítséget nyújthatnak egymás-
nak. Erre nagyon jó az osztálygyűlés módszere, 
de a családi kupaktanácsok is nagyon hasznosak 
lehetnek a felmerülő nehézségek, súrlódások, ne-
heztelések megbeszélésére. Ezek az alkalmak lehe-

tőséget nyújtanak arra, hogy ne csak a gyerekek, 
hanem akár a felnőttek is megtanuljanak beszélni 
az érzéseikről, és abban is segítenek, hogy elfo-
gadjuk mások problémáit még akkor is, ha azok 
számunkra éppen nem okoznak gondot. Ez az el-
fogadás is a segítségnyújtás egyik nagyon fontos 
alapja. A módszerről bővebben Jane Nelsen Pozitív 
fegyelmezés című könyvében olvashatunk.

UNATKOZZUNK BÁTRAN! 
Mások érzéseinek, gondjainak felismerése szinte 
lehetetlen, ha nem ismerjük a lehetséges érzéseket 
és az azok okozta nehézségeket. Ezeket pedig el-
sősorban saját magunkon van lehetőségünk meg-
tapasztalni. 

– A gyerekek és mi, felnőttek is már annyi mó-
don foglalhatjuk el magunkat, hogy egyre keveseb-
bet vagyunk csendben, magunkban, nem tudunk 
„unatkozni”. Ugyan az unalom manapság negatív 
értelmezésben jelenik meg, mégis nagyon fontos 
– hangsúlyozza a pszichológus. – Azzal, hogy a 
különböző kütyükkel, játékokkal, műsorokkal elte-
reljük a fi gyelmünket, és kvázi úgy érezzük, hogy 
nem unatkozunk, elvesszük annak lehetőségét 
magunktól, hogy feldolgozzuk, megéljük, megért-
sük az érzéseinket, a különféle helyzeteket. Erre a 
gyerekeknek különösen nagy szükségük volna, hi-
szen így tanulhatnák meg felismerni és feldolgozni 
az érzelmeiket, így ismerhetnék meg magukat és 
viszonyukat a világgal.

Domján Vivien
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A Bereg megyei Nagylónyán született 1822. ja-
nuár 6-án, földbirtokos nemesi családban. Jogi 
és gazdasági tanulmányokat folytatott, 1843-
ban országgyűlési képviselő lett. Barátai közé 
tartozott Madách Imre és Eötvös József, de jó 
személyes viszonyt ápolt Széchenyi Istvánnal is. 
1848–49-ben pénzügyminisztériumi tanácsos, 
majd államtitkár volt. A szabadságharc bukása 
után külföldre emigrált, Párizsban nemzetgazda-

Lónyay Menyhért, aki az 1870-es években létrehozta a pest-
szentlőrinci villatelepet, és megalapította a lőrinci téglagyá-
rat, a dualista korszakban pénzügyminiszter, majd miniszter-
elnök volt.

ságtant hallgatott. 1850-ben királyi kegyelemben 
részesült, és hazatért.

Az 1850-es években kezdeményező szerepet 
vállalt a Tisza-szabályozás és a hazai hitelélet meg-
indításában. Alapító tagja volt az első hazai bizto-
sítótársaságnak és földhitelintézetnek 1865-től 
Andrássy Gyulával és Eötvös Józse� el együtt mun-
kálkodott a kiegyezésen, mint gazdasági szakértő. 
1867-től az Andrássy-kormány pénzügyminiszte-

200 éve született
a Lónyaytelep
alapító névadója

A Lónyay-villa a 20. század elején. Lónyayék halála után Dillmont Frigyes vásárolta meg. Fotó: Tomory Lajos Múzeum
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Kappel Emília (1825–88), Kappel Frigyes pesti bankár leánya – akit egy 

Liszt-koncert után Petőfi  Sándor is feleségül 

kért az apától – 1845-ben ment hozzá 

Lónyay Menyhérthez. Házasságukból 

négy gyermek született. Lónyayné 

1864 decemberében vette meg 

a Szentlőrincpuszta közepén található 

Szalla-erdőt. Miután 1872-ban 

kiegyenlítette a bankkölcsönt, a tölgyest 51 

parcellára osztotta, s azokon 1875 és 1882 között 16 villa épült fel.

re, 1870–71-ben a dualista állam közös pénzügy-
minisztere volt. Érdemei elismeréséül ekkor kapta 
meg I. Ferenc Józseftől a grófi  címet. 1871-től ha-
láláig töltötte be a Magyar Tudományos Akadémia 
elnöki tisztét. Szintén 1871-ben lett a Dunamelléki 
Református Egyházkerület világi főgondnoka.

1871–72-ben egy évig Magyarország miniszter-
elnöke volt, s lemondása után ma is álló lőrinci vil-
lájába vonult vissza. Elsősorban családja és egyháza 
ügyeivel foglalkozott, több kiadványt írt az ország 
pénzügyeiről, rendezte Széchenyi István iratait és sa-
ját emlékiratait. Az 1860–70-es években feleségével 
együtt Szentlőrincpusztán vásárolt birtokot, amelyen 
parcellázásba kezdtek, és megteremtették a mai Ló-
nyaytelep magját alkotó villatelepet. A gróf elintézte, 
hogy az 1847-ben épített Pest–Cegléd–Szolnok-vas-
útvonalon itt is megállót létesítsenek. 1882-ben egy 
korábbi téglavető helyén alapította meg a Budapest–
Szentlőrinci Téglagyár elődjét. Élete utolsó napján, 
1884. november 3-án is szentlőrinci villájából indult 
el Budapestre, ahol a Kálvin téri templomban egy 
egyházi tanácskozáson érte a szívroham.

Pápai Tamás László, Tomory Lajos Múzeum

A Lónyay-villa a 20. század elején. Lónyayék halála után Dillmont Frigyes vásárolta meg. Fotó: Tomory Lajos Múzeum A Lónyay-villa ma. Fotó: Tomory Lajos Múzeum
Lónyay Menyhért. Fotó: Magyar Nemzeti Múzeum 
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Gabesz, a tudatlan kőhal
Gabesznek, a kőhalfi úcskának két vágya volt. Az 
egyik, hogy amikor felnő, szép nagy szikla legyen 
belőle. A másik, hogy a tenger legokosabb halává 
váljon. Az első álmáról már rég le kellett volna 
mondania, hiszen sokszor elmagyarázták neki: ő 
nem igazi kő, csak a nevében van benne a „kő” szó, 
így tehát attól, hogy megnő, nem lesz még nagyobb 
kő, vagyis szikla. A másik vágya is eléggé elérhe-
tetlennek tűnt. Jószívű és kedves halacska volt, de 
még nagyon sok mindent nem értett a világból.

Tudta ezt ő is, ezért leginkább olyan játékokat 
akart játszani a barátaival, amiktől úgy érezte, 
okosabb lesz. Amikor bújócskáztak, igyekezett mi-
nél gyorsabban tízig számolni – igaz, így túl hamar 
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Időközben Zsigmond, Zita, 
Károly és Móric egy széles záto-
nyon mesélték egymásnak, mi-
ről beszélgettek Gabesszel.

– Elég tudatlan szegény, vi-
szont szeretne megokosodni 
– fejtegette Zsigmond. – És tu-

lajdonképpen igaza van. Mert 
megokosodni attól lehet, 
ha valaki kíváncsiskodik.
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– Azt mondják, aki kíváncsi, hamar megöreg-
szik – mondta Zita. – Én akkor sokáig fi atal mara-
dok. Pedig… Gabesznek tényleg igaza lehet…

– Igen – folytatta Móric –, annyi érdekes dolog 
van a világon, és mi olyan keveset tudunk! Ráadá-
sul ez csak egy vicces szólás-mondás, Zita. Aki kí-
váncsi, az nem öregszik meg. Ellenkezőleg, inkább 
fi atalon tartja az, hogy mindent tudni akar!

– Igazad van! – kiáltotta Károly. – Mondjunk 
el Gabesznek mindent, amit mi tudunk, és kérdez-
zünk tőle is. Lehet, hogy ettől nem leszünk a világ 
legokosabb halai, de többet tudunk majd, mint ha 
csak a magunk dolgaival foglalkoznánk. 

Ettől kezdve minden délután összegyűltek va-
lamelyikük lakóhelyénél. Csatlakozott hozzájuk a 
többi barátjuk is, mindannyian lelkesen osztották 
meg a tudásukat egymással. Csak egyvalamit nem 
sikerült kiverni Gabesz fejéből. 

– Amikor majd nagy kőhal leszek – mondta 
nekik álmodozva –, vagyis szikla, sőt talán 

sziklahalkirály, mindannyiótokat megjutalmazlak, 
amiért ennyit segítettetek. 

A barátok összemosolyogtak, és újra elmagya-
rázták Gabesznek, hogy ő nem kő, hanem kőhal. 
Gabesz, a jószívű, kedves és egyre okosabb kőhal.

Találkozz
Piszke papával!

A gyermeknap alkalmából május 29-én délben meseol-
vasással, könyvbemutatóval és kötetlen beszélgetéssel 
vár minden gyermeket és gyermeklelkű felnőttet Pisz-
ke papa, alias Egressy Zoltán író a Rózsa Művelődési 
Házban. Egressy Zoltán állatos meséi elsőként itt, a 
Bp18 Városkép magazinban jelentek meg. Piszke papát 
és okos, bátor, barátságos, olykor ügyetlen főszereplőit 
annyira megszerettétek, hogy az izgalmas és tanulsá-
gos kis történetek már könyvben is olvashatók. Az első 
kötet tavaly jelent meg Piszke papa meséi címmel, má-
jus 25-én pedig Piszke papa tengeres meséi is a köny-
vesboltokba kerülnek. 

Találkozzunk május 29-én, és hallgassunk meg pár 
történetet magától a szerzőtől! 
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Készíts krumplinyomdával díszes bevásárlótás-
kát! Egy üres papírtáskára vagy kreatív boltban 
vásárolható textiltáskára lesz szükséged. Keverj 

ki olyan színű festéket, amilyet szeretnél, s köz-
ben keress két darab nagyobb méretű krumplit. 

Vágd őket félbe, anya sütikiszúrójával tegyél 
rájuk mintát, és a festékbe mártva nyomd a 

táskára. Vigyázz, hogy a festék ne üssön 
át a táska másik oldalára! Mielőtt ne-
kilátsz, ennek elkerülésére  tegyél egy 
kartonpapírt a táskába. Így nem ma-

szatold majd össze a meglepetésedet. 

A mondás szerint a májusi eső 
aranyat ér… Minden kis virág ki-

nyílik, ha gondoskodnak róla. Az édes-
anyák szeretete is ilyen. Ha a sok szere-
tetét a gyermeke felé árasztja, akkor az 
úgy nyílik ki, mint egy kis virág. Kövesd 

a vonalat a minta szerint! Töltsd meg 
élettel a virágokat!

Májusi eső 
aranyat ér

A feladatokat 
és a rajzokat készítette:

Szívből szívesen
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Nélküled, anya, nem tudok kivirágozni

Készíts színes kartonla-
pokból egy kedves képesla-

pot – akár locsolókanna-for-
májú is lehet. Ügyesen tegyél rá 

egy kis zsebet, amelyben el tudsz 
rejteni egy zacskó virágmagot. A ké-

peslapra írj pár kedves gondolatot anyu-
kádnak, majd együtt ültessétek el a neki 
szánt virágmagokat. Ültethetitek például 
üres tejfölös vagy konzerves dobozba. 
Figyeld és gondozd kifogyhatatlan sze-
retettel a növényt!
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Szaniszló Sándor

polgármester
Demokratikus Koalíció
Tel.: 296-1320, 296-1330
E-mail: polgarmester@bp18.hu
Facebook: 
https://www.facebook.com/SzaniszloSandorO�  cial/
Fogadóóra: előzetes egyeztetés alapján minden hónap első hétfő-
jén 16 és 18 óra között a Polgármesteri Hivatalban (Üllői út 400.).
Bejelentkezés a 296-1320 vagy a 296-1330 telefonszámon.

Somody László
alpolgármester
Momentum

Tel.: 296-1315
Mobil: +36-30-248-76-50
E-mail: somody.laszlo@bp18.hu
Facebook: https://www. 
facebook . com/somodylaszlo18ker/
Előzetes egyeztetés alapján minden 
hónap utolsó hétfőjén 16 és 18 óra 
között a Polgármesteri Hivatalban 
(Üllői út 400.). Bejelentkezés a 296-

1315 számon. Képviselői fogadóóra minden hónap első kedd-
jén 17 és 17.45 között a Kerekerdő Óvodában (Attila u. 9.).

Kőrös Péter
alpolgármester
MSZP

Tel.: 296-1318
Mobil: +36-30-249-50-72
E-mail: koros.peter@bp18.hu
Facebook: https://www. 
facebook . com/Koros.Peter.18.
kerulet/
Előzetes egyeztetés alapján minden 
hónap utolsó hétfőjén 16 és 18 óra kö-
zött a Polgármesteri Hivatalban (Üllői 

út 400.). Bejelentkezés a 296-1318 telefonszámon. Képviselői 
fogadóóra: minden hónap utolsó szombatján 10 és 12 óra kö-
zött a Kondor Béla Közösségi Házban (Kondor Béla sétány 8.).

Petrovai László
alpolgármester
Párbeszéd Magyarországért

Tel.: 296-1350
Mobil: +36-30-252-93-68
E-mail: petrovai.laszlo@bp18.hu
Facebook: https://www. 
facebook . com/petrovailaszlo/
Előzetes egyeztetés alapján minden 
hónap utolsó hétfőjén 16 és 18 óra 
között a Polgármesteri Hivatalban 

(Üllői út 400.). Bejelentkezés a 296-1350 telefonszámon.

kunhalmi ágnes

a kerület országgyűlési képviselője
MSZP
Fogadóóra: minden hónap utolsó csütörtökén 17–19 óra kö-
zött az MSZP-székházban (Üllői u. 337.). Minden hónap máso-
dik csütörtökén 16–18 óra között az Ady Endre u. 83/B alatti 
képviselői irodában. Bejelentkezés a 205-3045 te le fonszámon 
hétköznapokon 14–18 óra között.

Önkormányzati Képviselők

Banga Zoltán
LMP
Mobil: +36-30-779-67-86
E-mail: banga.zoltan1@gmail.com
Fogadóóra: minden hónap első hétfőjén 17 és 19 óra között a 
Kandó Téri Általános Iskolában. Előzetes egyeztetés szükséges 
a 06-30-779-6786 telefonszámon.

Bauer Ferenc
Fidesz–KDNP
Mobil: 06-30-159-95-92
E-mail: bauerferi@t-onlinehu
Előzetes telefonos egyeztetés alapján.
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Dabasi Ottóné
Demokratikus Koalíció
Mobil: +36-20-592-48-00
E-mail: evadabasi04@gmail.com
Fogadóóra: minden hónap második hétfőjén 17 és 18 
óra között a Csontváry Kosztka Tivadar Általános Iskola 
ebédlőjében (Kondor Béla sétány 10.). Előzetes egyezte-
tés szükséges a 06-20-592-4800 telefonszámon.

Dámsa József Lajos
Fidesz–KDNP
Mobil: +36-20-412-28-50
E-mail: jozsef.damsa@gmail.com
Minden hónap utolsó csütörtökén 18–19 óra között a 
Kandó téri iskolában.

Fehér Gábor
MSZP
Mobil: +36-20-335-17-08
E-mail: feherg4@gmail.com
Minden kedden 16–18 óra között a Darus utcai isko-
lában, minden pénteken 16–18 óra között a Gloriett 
sportiskolában. További napokon előzetes egyeztetés 
alapján.

Ferencz István
Demokratikus Koalíció
Tel.: +36-20/934-7444
Fogadóóra: előzetes egyeztetés alapján

Galgóczy Zoltán
Fidesz–KDNP
Mobil: 06-30-927-37-40
E-mail: gz777@freemail.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

Kassai Dániel
független
Mobil: +36-30-407-45-61
E-mail: kassai.daniel.reka@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján a Polgármesteri Hivatalban 
(Üllői út 400.). Bejelentkezés a 06-30-407-4561 telefon-
számon.

Kádár Tibor
Fidesz–KDNP
E-mail: kadar.tibor@fi desz.hu
Minden hónap első péntekjén 17–18.30 között a Vö-
rösmarty iskolában, minden hónap második péntekjén 
17–18.30 között a Piros Iskolában.

Kiss Róbert
Fidesz–KDNP
Mobil: +36-20-572-66-81
E-mail: kisrob@freemail.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

Láng István
Demokratikus Koalíció
Mobil: +36-30-951-72-27
E-mail: lang.istvan01@gmail.com
Fogadóóra: minden hónap második keddjén 18 és 19 
óra között az Eötvös Loránd Általános Iskolában (Laka-
tos út 30.). Előzetes egyeztetés szükséges a 06-30-951-
7227 telefonszámon.

Dr. Lévai István Zoltán
Fidesz–KDNP
Mobil: +36-30-942-73-79
E-mail: levaiz79@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján.

Makai Tibor
Jobbik
Mobil: +36-70-409-71-80
E-mail: makai.tibor@jobbik.hu
Fogadóóra: minden hónap első péntekjén 17–19 óra 
között a Jobbik Üllői út 489. alatt lévő irodájában vagy 
sürgős esetben telefonon.

Nagy Balázs
Momentum
Mobil: +36-20-206-73-55
E-mail: nagy.balazs.istvan@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján.

Nagy Károly
független
E-mail: nagy.karoly@bp18.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

Pál Norbert
MSZP
Mobil: +36-70-743-7277
Fogadóra: minden második csütörtökön 16 és 18 óra 
között, Ady Endre utca 83/B. Előzetes egyeztetés szük-
séges a 14 és 18 óra között hívható 06-1-205-3045 te-
lefonszámon.

Szarvas Attila Sándor
Fidesz–KDNP
Mobil: +36 30 455 7479
Előzetes egyeztetés alapján.

Tóth Kálmán
Fidesz–KDNP
Mobil: +36-20-974-23-78
E-mail: bokay.kepviselo@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján.

A Városgazda XVIII. kerület
Nonprofit Zrt. elérhetőségei

Ügyfélszolgálat
1181 Baross utca 7.
Telefonon: hétfőn 8–18, kedden, szerdán és csütörtökön 
8–16, pénteken 8–13 óra között a +36-30-549-6922-es 
mobil- és a 297-0799-es vezetékes telefonszámon.  E-mail: 
ugyfelszolgalat@varosgazda18.hu. Személyes ügyfélfo-
gadás: hétfőn 10–18, szerdán 8–16, pénteken 8–12 óra 
között.

Közérdekű információk

és címek

Ingyenes jogi tanácsadás a Polgármesteri Hiva-

tal ügyfélszolgálatán.

Telefonos jogsegély szolgálat a 296-1438-as te-

lefonszámon, hétfőn 14:00–16:00 óra között és  

szerdán 8:00-9:00 óra között.

Pestszentlőrinc-Pestszentimre 

 Polgármesteri Hivatal

Üllői út 400. Tel.: 296-1300

Hatósági Főosztály:

Üllői út 400. Tel.: 296-1300

A személyes ügyfélfogadás szünetel!

XVIII. Kerületi Kormányhivatal

Városház u. 16. Tel.: 896-4319. Hivatalvezető: 

Hodruszky Csaba. Ügyfélfogadási idő: H.:  13–

17, Sz.: 8–12 és 13–16, P.: 8–12

Kormányablak 

Üllői út 445. Tel.: 896-4098. Nyitvatartás: 

H.: 7–17 óráig, K.: 8–16 óráig, Sz.: 12–20 órá-

ig, Cs.: 8–16 óráig, P.: 8–14 óráig. Soron kívüli 

ügyintézéshez időpontfoglalásra a www.ma-

gyarorszag.hu és a www.1818.hu internetes 

oldalon, valamint a 1818-as telefonszámon van 

lehetőség.

Pestszentimrei Ügyfélszolgálati Iroda

Nemes u. 14. Tel.: 290-8493, 297-5619

A személyes ügyfélfogadás szünetel!

Pestszentimrei referensi iroda

Tel.: 294-1685. Pestszentimrei Városrészi Ön -

kormányzat (www.bp18.hu)

Közjegyzők

Üllői út 423. I. em. Tel.: 296-0809

Bartók L. u. 5. III. 6. Tel.: 297-4110

Üllői út 365. I. 1. Tel.: 290-0809

Zsebők Zoltán Szakrendelő

Thököly út 3. Tel.: 297-1210

www.18euszolg.hu

Pintér Kálmán Szakrendelő

Nemes u. 18. Tel.: 297-1210

www.18euszolg.hu

Rendőrkapitányság

Üllői út 438. Tel.: 292-9212

Tűzoltó-parancsnokság

Üllői út 235. Tel.: 459-2319

Közbiztonsági Centrum

Kondor Béla. sétány 1. Tel.: 294-1011

kisokos
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Demokratikus Koalíció
Tel.: +36-20/934-7444
Fogadóóra: előzetes egyeztetés alapján

Galgóczy Zoltán
Fidesz–KDNP
Mobil: 06-30-927-37-40
E-mail: gz777@freemail.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

Kassai Dániel
független
Mobil: +36-30-407-45-61
E-mail: kassai.daniel.reka@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján a Polgármesteri Hivatalban 
(Üllői út 400.). Bejelentkezés a 06-30-407-4561 telefon-
számon.

Kádár Tibor
Fidesz–KDNP
E-mail: kadar.tibor@fi desz.hu
Minden hónap első péntekjén 17–18.30 között a Vö-
rösmarty iskolában, minden hónap második péntekjén 
17–18.30 között a Piros Iskolában.

Kiss Róbert
Fidesz–KDNP
Mobil: +36-20-572-66-81
E-mail: kisrob@freemail.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

Láng István
Demokratikus Koalíció
Mobil: +36-30-951-72-27
E-mail: lang.istvan01@gmail.com
Fogadóóra: minden hónap második keddjén 18 és 19 
óra között az Eötvös Loránd Általános Iskolában (Laka-
tos út 30.). Előzetes egyeztetés szükséges a 06-30-951-
7227 telefonszámon.

Dr. Lévai István Zoltán
Fidesz–KDNP
Mobil: +36-30-942-73-79
E-mail: levaiz79@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján.

Makai Tibor
Jobbik
Mobil: +36-70-409-71-80
E-mail: makai.tibor@jobbik.hu
Fogadóóra: minden hónap első péntekjén 17–19 óra 
között a Jobbik Üllői út 489. alatt lévő irodájában vagy 
sürgős esetben telefonon.

Nagy Balázs
Momentum
Mobil: +36-20-206-73-55
E-mail: nagy.balazs.istvan@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján.

Nagy Károly
független
E-mail: nagy.karoly@bp18.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

Pál Norbert
MSZP
Mobil: +36-70-743-7277
Fogadóra: minden második csütörtökön 16 és 18 óra 
között, Ady Endre utca 83/B. Előzetes egyeztetés szük-
séges a 14 és 18 óra között hívható 06-1-205-3045 te-
lefonszámon.

Szarvas Attila Sándor
Fidesz–KDNP
Mobil: +36 30 455 7479
Előzetes egyeztetés alapján.

Tóth Kálmán
Fidesz–KDNP
Mobil: +36-20-974-23-78
E-mail: bokay.kepviselo@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján.

A Városgazda XVIII. kerület
Nonprofit Zrt. elérhetőségei

Ügyfélszolgálat
1181 Baross utca 7.
Telefonon: hétfőn 8–18, kedden, szerdán és csütörtökön 
8–16, pénteken 8–13 óra között a +36-30-549-6922-es 
mobil- és a 297-0799-es vezetékes telefonszámon.  E-mail: 
ugyfelszolgalat@varosgazda18.hu. Személyes ügyfélfo-
gadás: hétfőn 10–18, szerdán 8–16, pénteken 8–12 óra 
között.

Közérdekű információk

és címek

Ingyenes jogi tanácsadás a Polgármesteri Hiva-

tal ügyfélszolgálatán.

Telefonos jogsegély szolgálat a 296-1438-as te-

lefonszámon, hétfőn 14:00–16:00 óra között és  

szerdán 8:00-9:00 óra között.

Pestszentlőrinc-Pestszentimre 

 Polgármesteri Hivatal

Üllői út 400. Tel.: 296-1300

Hatósági Főosztály:

Üllői út 400. Tel.: 296-1300

A személyes ügyfélfogadás szünetel!

XVIII. Kerületi Kormányhivatal

Városház u. 16. Tel.: 896-4319. Hivatalvezető: 

Hodruszky Csaba. Ügyfélfogadási idő: H.:  13–

17, Sz.: 8–12 és 13–16, P.: 8–12

Kormányablak 

Üllői út 445. Tel.: 896-4098. Nyitvatartás: 

H.: 7–17 óráig, K.: 8–16 óráig, Sz.: 12–20 órá-

ig, Cs.: 8–16 óráig, P.: 8–14 óráig. Soron kívüli 

ügyintézéshez időpontfoglalásra a www.ma-

gyarorszag.hu és a www.1818.hu internetes 

oldalon, valamint a 1818-as telefonszámon van 

lehetőség.

Pestszentimrei Ügyfélszolgálati Iroda

Nemes u. 14. Tel.: 290-8493, 297-5619

A személyes ügyfélfogadás szünetel!

Pestszentimrei referensi iroda

Tel.: 294-1685. Pestszentimrei Városrészi Ön -

kormányzat (www.bp18.hu)

Közjegyzők

Üllői út 423. I. em. Tel.: 296-0809

Bartók L. u. 5. III. 6. Tel.: 297-4110

Üllői út 365. I. 1. Tel.: 290-0809

Zsebők Zoltán Szakrendelő

Thököly út 3. Tel.: 297-1210

www.18euszolg.hu

Pintér Kálmán Szakrendelő

Nemes u. 18. Tel.: 297-1210

www.18euszolg.hu

Rendőrkapitányság

Üllői út 438. Tel.: 292-9212

Tűzoltó-parancsnokság

Üllői út 235. Tel.: 459-2319

Közbiztonsági Centrum

Kondor Béla. sétány 1. Tel.: 294-1011

kisokos
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hirdetés

VILLANYSZERELŐ
Feladat
–  az elektromos világítási és erőátviteli kábelhálózat karban-

tartása, javítása 
–  túlterhelés, zárlat elhárítása, a mérési jegyzőkönyvekben 

meghatározott hibák szakszerű kĳ avítása 
–  különböző fogyasztók (villamos gépek, villanybojlerek, szer-

számgépek, világítástechnikai eszközök) villamos hálózatba 
történő bekötése 

–  elosztódobozok, kapcsolók, biztosítékok, kapcsolószekré-
nyek és világítástechnikai szerelvények felszerelése

–  villamos gépek javítása, karbantartása és kezelésük betaní-
tása

–  kisfeszültségű kábelek fektetése, csatlakozó vezetékek készí-
tése, udvari világítás karbantartása

–  a villamos csatlakozó berendezés szerelése során szabadve-
zetéki oszlop, tartószerkezetek és csatlakozó szabadvezeté-
kek szerelése

–  a megfelelő eszközök alkalmazásával villamos ellenőrző mé-
rések, vizsgálatok és beállítások végzése

–  a falban tett károk kĳ avítása, a központi elosztókban az égett 
kötések, szerelvények pótlása

–  napi hibaelhárítás, selejtezési javaslat készítése
Elvárás 
–  villanyszerelő végzettség
–  1–3 éves szakmai tapasztalat
–  igényes munkavégzés
–  B-kategóriás jogosítvány
Előny
–  érintésvédelmi szabványossági felülvizsgáló végzettség
VÍZVEZETÉK-SZERELŐ
Feladat
–  mosdók, mosogatók, csaptelepek, szifonok szükség szerinti 

cseréje vagy javítása
–  WC-csészék, tartályok és tartozékaik javítása, cseréje
–  a falakon kívüli csőrepedések megszüntetése, kisebb dugu-

lások elhárítása
–  keverő csaptelepek, kerti csapok karbantartása, rendeltetés 

szerinti működésük biztosítása
–  a melegvíz-ellátó berendezések javítása, vízoldali bekötése 

stb.
–  egyéb, napi hibaelhárítási munkák elvégzése
Elvárás 
–  vízvezeték-szerelő végzettség
–  igényes munkavégzés
–  B-kategóriás jogosítvány

PARKFENNTARTÓ
Feladat
–  a társaság által kezelt közterületeken a zöldfelület karban-

tartása érdekében a fák, cserjék, dísznövények állapotának 
felmérésében való részvétel, azok telepítéséhez, pótlásához 
a munkaterület előkészítése, a talajmunkák elvégzése, a tele-
pítések megvalósítása

–  a meglévő növényállomány gondozása, szükség szerinti lo-
csolása, kártevők elleni védelme, tápanyag- utánpótlása, 
gyomirtás

–  fűnyírás, pázsitpótlás
–  a faállomány állapotának folyamatos fi gyelemmel kísérése, 

az esetleges baleset-mentesítésre javaslattétel, gallyazás
–  a szerves növényi hulladék összegyűjtése és a közterületekről 

való eltávolítása
–  a munkakörhöz és a munkaterülethez tartozó munkagépek és 

eszközök szakszerű használata, azok tisztán tartása, karban-
tartása és őrzése

–  a munkafolyamat elvégzése során esetlegesen keletkező kár, 
illetve a rendkívüli esemény azonnali jelzése a vezetőnek

–  a különböző talajfertőtlenítők, gyomirtók és vegyszerek biz-
tonságos használata és tárolása

Elvárás 
–  8 általános
–  együttműködési készség, kulturált és fegyelmezett magatar-

tás, csapatszellem
–  megbízható, önálló, felelősségteljes munkavégzés
Előny
–   B-kategóriás jogosítvány
INTÉZMÉNYTAKARÍTÓ
Feladat 
–  irodák, sportlétesítmények takarítógépekkel történő tisztán 

tartása, rendezvényeken a helyszín tisztaságának biztosítása, 
a takarításhoz szükséges gépek üzemeltetése, alkalmazása, 
karbantartása, a vegyi anyagok adagolása 

Elvárás
–  8 általános 
–  együttműködési készség
–  terhelhetőség, precizitás, önálló munkavégzés 
Előny 
–  szakirányú takarítógép-kezelői végzettség
–  azonos vagy hasonló területen szerzett tapasztalat
RAKODÓ ÉS AUTÓMOSÓ
Feladat
–  a társaság gépjárműfl ottájába tartozó összes gépjármű, va-

lamint a kis- és nehézgépek belső és külső takarítása (gőz-

A Városgazda XVIII. kerület Nonprofi t Zrt. munkatársakat keres!

Jelentkezés módja: önéletrajzzal – a pozíció megnevezésével és a bruttó bérigény megjelölésével – e-mailben: allas@varosgazda18.hu 
vagy postán: Városgazda XVIII. kerület Nonprofi t Zrt., 1181 Budapest, Baross utca 7.

Amit kínálunk: biztos, hosszú távú munkalehetőség, családias munkahelyi légkör, szakmai fejlődés, képzéseken való részvétel, 
üdülési és alkalmazottikártya-kedvezmény, egyes szakterületeken teljesítményen alapuló, alapbéren felüli jövedelem (teljesítménybér, 
mozgóbér), munkáltatói kamatmentes lakáscélú kölcsön, készenléti lakás, egészségmegőrzési programok (szűrővizsgálatok, sportren-
dezvények), gyermekeknek biztosított szolgáltatások, programok (sportolási lehetőség szakosztályi keretek között, a nyári időszakban 
gyermekfelügyelet programokkal stb.), családok támogatása (gyermek születése esetén egyszeri kifi zetés).
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borotvás mosás, szélvédőtisztítás, portalanítás, raktér- és 
műszerfal-takarítás)

–  a munkakör hatáskörébe tartozó gépjárművek, gépek telep-
helyen belüli mozgatása 

–  rakodási, pakolási és egyéb anyagmozgatási feladatok ellá-
tása

–  a munkaterületen szakképzettséget nem igénylő feladatok 
végrehajtása

–  a munkaterületen tevékenykedő társosztályok szakirányú 
végzettséget nem igénylő munkájában való részvétel

Elvárás 
–  8 általános
–  B-kategóriás jogosítvány
–  igényes munkavégzés
BIZTONSÁGI ŐR
Feladat 
–  a társaság tulajdonában lévő telephelyek kamerás rendszeren 

keresztül való megfi gyelése
–  a munkakörhöz kapcsolódó adminisztrációs feladatok ellátá-

sa, a nyilvántartások vezetése
–  a telephelyre érkezők biztonságos és szabályos beléptetése 

és kiléptetése
–  portaszolgálat ellátása, kulcsok, lakatok kezelése
–  a telefonközpont kezelése, az ügyfelek telefonhívásainak az 

illetékes ügyintézőhöz való irányítása
–  a veszélyt jelentő hibák azonnali jelentése a felettes vezetőnek
Elvárás
–  alapfokú iskola
–  személy- és vagyonőri OKJ-s végzettség
–  jó problémakezelő és együttműködési készség, kulturált és 

fegyelmezett magatartás
–  megbízható, önálló, szabálykövető és felelősségteljes mun-

kavégzés 
Előny 
–  hasonló területen szerzett tapasztalat
JEGYPÉNZTÁROS
Feladat
–  elsődlegesen az uszodai pénztárak működtetése a törvényi és 

a belső szabályozások alapján
–  a társaság és a leányvállalatai által nyújtott szolgáltatások 

befi zetésének kezelése (belépőjegy, bérlet, sávbérlet, terem-
bérlés, nevezési díj, bérleti díj számlázása, nyári táborok, 
rendezvények alkalmával pénztári kitelepülések)

–  a beléptető karórák érvényesítése, visszavételezése
–  a váltópénz és a nyugtatömbök rendelkezésre állásának biz-

tosítása a főpénztárból
–  a napi elszámolások elkészítése, jelentések, zárás, a számlák 

és a bevétel elzárása 
Elvárás
–  középfokú végzettség (érettségi)
–  többműszakos beosztás vállalása
–  precíz, megbízható, felelősségteljes munkavégzés, PC-prog-

ramok (Excel, Word) felhasználói szintű ismerete 
–  csapatmunka, önálló munkavégzés
Előny 
–  szakirányú képzettség (eladó, pénztáros)
–  hasonló munkakörben szerzett tapasztalat

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI MUNKATÁRS
Feladat 
–  az ügyfélpanaszok kezelése, a beérkező telefonhívások, 

e-mailek fogadása, feldolgozása és szükség esetén továbbí-
tásuk az illetékeseknek

–  személyes ügyfélszolgálati feladatok ellátása, a bejelentő tá-
jékoztatása szóban, írásban

–  a munkakörbe tartozó egyéb adminisztrációs feladatok elvég-
zése

–  a szükséges adatok naprakész felvitele az ügyfélszolgálat in-
formatikai rendszerébe, az adatok kezelése

Elvárás
–  középfokú végzettség, kiváló kommunikációs készség szóban 

és írásban
–  jó stressztűrő képesség, ügyfélközpontú gondolkodás
–  felhasználói szintű számítógépes ismeretek (Word, Excel, 

Outlook)
Előny
–  hasonló munkakörben szerzett tapasztalat
TÁRSASHÁZI ÜGYINTÉZŐ
Feladat
–  a közműszolgáltatókkal történő egyeztetések
–  a közös tulajdont képező földek, építmények, berendezések, 

felszerelések fenntartásával, üzemeltetésével, karbantartá-
sával és felújításával kapcsolatos teendők ellátása 

–  a halaszthatatlan hibaelhárítások intézése (gyorsszolgálati 
munka megrendelése), az elhárítás ellenőrzése, ellenőriztetése

–  az állagmegóvási munkákkal kapcsolatos ügyintézés, a házak 
gépészeti berendezéseinek üzemképes állapotban tartása, el-
lenőrzése, a felülvizsgálatok elvégeztetése

–  az átalánydíjas szerződések megkötése, a munkavégzés elle-
nőrzése

–  a tulajdonosok, a bérlemények törzsadatainak nyilvántartá-
sa, általános ügyviteli adminisztráció (postázás, levelezés, 
dokumentálás)

–  egyeztetések, a panaszok, a reklamációs ügyek intézése
–  kárbejelentés, kapcsolattartás a biztosítókkal
–  a közgyűléseken való részvétel és közgyűlés tartása, előké-

szítése 
Elvárás
–  középfokú végzettség (érettségi)
–  precíz, megbízható, felelősségteljes munkavégzés
–  a PC-programok (Excel, Word) felhasználói szintű ismerete 
–  csapatmunka, önálló munkavégzés
Előny
–  szakirányú képzettség (társasház-kezelői)
–  hasonló munkakörben szerzett tapasztalat
–  az E-ház program ismerete
–  B-kategóriás jogosítvány
FESTŐ
Feladat
–  a társaság kezelésében lévő ingatlanok, illetve a saját telep-

helyek festése, mázolása, tapétázása 
Elvárás
–  szakirányú végzettség
–  hasonló munkakörben szerzett tapasztalat
–  precíz munkavégzés

hirdetés
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borotvás mosás, szélvédőtisztítás, portalanítás, raktér- és 
műszerfal-takarítás)

–  a munkakör hatáskörébe tartozó gépjárművek, gépek telep-
helyen belüli mozgatása 

–  rakodási, pakolási és egyéb anyagmozgatási feladatok ellá-
tása

–  a munkaterületen szakképzettséget nem igénylő feladatok 
végrehajtása

–  a munkaterületen tevékenykedő társosztályok szakirányú 
végzettséget nem igénylő munkájában való részvétel

Elvárás 
–  8 általános
–  B-kategóriás jogosítvány
–  igényes munkavégzés
BIZTONSÁGI ŐR
Feladat 
–  a társaság tulajdonában lévő telephelyek kamerás rendszeren 

keresztül való megfi gyelése
–  a munkakörhöz kapcsolódó adminisztrációs feladatok ellátá-

sa, a nyilvántartások vezetése
–  a telephelyre érkezők biztonságos és szabályos beléptetése 

és kiléptetése
–  portaszolgálat ellátása, kulcsok, lakatok kezelése
–  a telefonközpont kezelése, az ügyfelek telefonhívásainak az 

illetékes ügyintézőhöz való irányítása
–  a veszélyt jelentő hibák azonnali jelentése a felettes vezetőnek
Elvárás
–  alapfokú iskola
–  személy- és vagyonőri OKJ-s végzettség
–  jó problémakezelő és együttműködési készség, kulturált és 

fegyelmezett magatartás
–  megbízható, önálló, szabálykövető és felelősségteljes mun-

kavégzés 
Előny 
–  hasonló területen szerzett tapasztalat
JEGYPÉNZTÁROS
Feladat
–  elsődlegesen az uszodai pénztárak működtetése a törvényi és 

a belső szabályozások alapján
–  a társaság és a leányvállalatai által nyújtott szolgáltatások 

befi zetésének kezelése (belépőjegy, bérlet, sávbérlet, terem-
bérlés, nevezési díj, bérleti díj számlázása, nyári táborok, 
rendezvények alkalmával pénztári kitelepülések)

–  a beléptető karórák érvényesítése, visszavételezése
–  a váltópénz és a nyugtatömbök rendelkezésre állásának biz-

tosítása a főpénztárból
–  a napi elszámolások elkészítése, jelentések, zárás, a számlák 

és a bevétel elzárása 
Elvárás
–  középfokú végzettség (érettségi)
–  többműszakos beosztás vállalása
–  precíz, megbízható, felelősségteljes munkavégzés, PC-prog-

ramok (Excel, Word) felhasználói szintű ismerete 
–  csapatmunka, önálló munkavégzés
Előny 
–  szakirányú képzettség (eladó, pénztáros)
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jékoztatása szóban, írásban

–  a munkakörbe tartozó egyéb adminisztrációs feladatok elvég-
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Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítását vállalom garanciával. 
Hívjon bizalommal!Telefon: 06-20-980-3957

SZŐNYEGTISZTÍTÁS, KÁRPITTISZTÍTÁS a leggyorsabban! Meleg-
vizes mélymosás, vegytisztítás, szegés, javítás, függöny, takaró. 
Kárpittisztítás otthonában. Telefon: 06-1-280-75-74, mobil: 06-
30-94-94-360, www.szonyegexpressz.hu

Számítógépek javítása helyszínen, hétvégén is. Vírusirtás, tanács-
adás, telepítések, alkatrészcsere garanciával. Ingyenes kiszállás. 
Aradi Zoltán Tel: 06-70-519-2470, Email: szerviz@szerviz.info

Redőny, szúnyogháló, napellenző, szalagfüggöny, reluxa, roletta, 
készítés-szerelés különböző kivitelben garanciával. Redőny gurt-
nicsere, átalakítás, javítás, napellenző ponyvacsere, egyéb árnyé-
koló javítás. Nemeskéri Árnyékolás: 06-20-971-9201, 257-1875

Víz-gáz, villanyszerelő, burkoló, kőműves, ács, parkettás munkát 
vállalunk.  Tel: 06-20-324-6186

Májusi eső aranyat ér. Ez a hirdetés pedig 25% kedvez-
ményt a My First kezelésed árából. Csom Barbara kozme-
tikus mester, Imre Udvar. www.kozmetikusbudapest.hu 
Tel.: (30) 624-4816 

Tetődoktor Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás elhárítás, 
bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb javítások, SOS 
munkák: 30/622-5805, 20/492-4619 

Házhoz járó fodrász. Női, férfi  hajvágás, festés, dauer. T: 290-4382

Kazán, cirkó, gáz-vízmelegítő felújítás, csere, javítás, karbantar-
tás. Kazáncsere kéménybéleléssel, teljeskörű ügyintézéssel. Gáz-
bojler cseréje villanybojlerre. Fábián Zsolt épületgépész, 06/30-
943-4372

REDŐNY, betörésvédelem! Mobil -fi x szúnyogháló, nap-
ellenző! Tavaszi kedvezmények! Újdonságok! 25 éves ta-
pasztalat! Nyugdíjas kedvezmények! PÁLL REDŐNY. T:06 
30-401 1029

A pestszentlőrinci Kincses Sziget Könyvmentő Egyesület peda-
gógusok útján vásárol jó állapotú, használt könyveket. Köszönet 
azoknak, akik adományaikkal támogatják az egyesület munkáját. 
Telefon: 06-20/3882-083 

Hűtőgépszerelés garanciával, klímatelepítés és tisztítás profi  esz-
közökkel. Tel: 06-70-316-6288 

INGATLAN
Eladó – kiadó ingatlanokat keresek, a siker díja 2-3% jutalék. Teljes 
körű ügyintézés, értékbecslés. Húsz éves szakmai tapasztalat. Hív-
jon bizalommal! T:20/39-74-055

Életjáradék-Gondozás-Eltartás. Becsületes keresztény 3 gyerme-
kes család vállalná hivatalosan gondozását. 06-70/610-3438 

Nagy szavak helyett apró tettek. Az adód  
1%-a van akinek a folytatást jelenti az életben.  
Egy új esélyt. Ajánld fel nekünk ma az adód 
1%-át, mi pedig elvisszük azoknak, akiknek  
ez sokat jelent!

Agapé Gyülekezet 
Keresztény Egyesület
www.agapegyulekezet.hu

AZ 1% „NEM NAGY ÜGY”

DE NAGY DOLOG!

Technikai szám: 2130
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